

Rada Powiatu

w Żninie

ul. Potockiego 1, 88-400 Żnin, tel. (52) 30-31-100, fax. (52) 30-31-302

Protokół nr XLI/24

XLI sesji Rady Powiatu w Żninie

z dnia 5 kwietnia 2024 roku

godz. 9⁰⁰.

BRZ.0002. .2024

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „dzień dobry państwu, proszę już teraz o ciszę. Otwieram obrady XLI sesji Rady Powiatu w Żninie w dniu 5 kwietnia 2024 roku. Przypominam państwu, że na drzwiach sali sesyjnej wisi klauzula informacyjna. Mamy ją również, mieliśmy przed chwilą wyświetloną na ekranie, dotyczącą przetwarzania danych. Drodzy państwo, witam bardzo serdecznie przybyłą wysoką radę wraz z panami starostami. Witam serdecznie panią sekretarz powiatu, kierownika biura rady i zarządu, ale w szczególności witam gości na dzisiejszej sesji. Tradycją kwietniowych sesji jest to, że podsumowujemy powiatowy konkurs „Wiedzy o samorządzie terytorialnym” i związku z tym laureaci tego konkursu wraz z opiekunami- z panią dyrektorką Aleksandrą Adamską również są obecnie na naszych obradach”.

Pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „drodzy państwo, na ten moment według listy obecności i według mojej orientacji też wzrokowej w obradach uczestniczy 18 radnych na 19 - osobowy skład wysokiej rady. W związku z powyższym stwierdzam,

że obrady nasze będą prawomocne. Myślę, że bardzo szybko nastąpi uzupełnienie z tego co mi wiadomo do pełnego składu. Koleżanka Anna za kilka minut tutaj dotrze.”

Lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowi *załącznik nr 1* do niniejszego protokołu.

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „wysoka rado, pozwolicie może już teraz, że na siedząco, bo będzie mi wygodniej. Poinformuję państwa, że w materiałach sesyjnych w systemie rada został państwu przesłany porządek obrad. Ten porządek obrad nie ma wniosku o zmianę, w związku z tym obejmuje on 12 punktów, które państwo znacie i w związku z tym nie będę ich odczytywać. Przechodzimy do jego realizacji, punktu czwartego”.

Porządek obrad XLI sesji stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Pkt 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „punkt czwarty przewiduje przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Poprzednia sesja odbyła się, była to sesja zwyczajna wynikająca z planu pracy rady. Odbyła się w dniu 23 lutego bieżącego roku. Z jej obrad został sporządzony protokół. Protokół przeze mnie sprawdzony, podpisany był w ustawowym terminie, dostępny w biurze rady, mogliście się państwo z nim zapoznać. I mam pytanie. Czy ktoś ze strony wysokiej rady zgłasza jakies uwagi do treści protokołu? Nie widzę. Wobec powyższego proponuję, chociaż to jest nasza ostatnia sesja w tej kadencji, przynajmniej wynikająca z planu pracy, proponuję przyjęcie go bez odczytywania. Można by żartobliwie powiedzieć, że może byśmy raz odczytali, akurat jest bardzo obszerny, ale proponuję przyjąć go bez odczytywania. Czy są jakies inne wnioski? Nie widzę. Wobec powyższego przechodzimy do głosowania nad przyjęciem protokołu. Proszę o zagłosowanie w systemie rada. Kto z państwa jest za lub jest przeciwny lub wstrzymuje się od głosu?”.

Głosowało 18 radnych: „za” - 18; „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0.

1	Józefa Błajet	za
2	Lidia Cieślewicz	za
3	Andrzej Hłond	za
4	Artur Jakubowski	za
5	Grażyna Janicka	za
6	Zbigniew Jaszczuk	za

7	Katarzyna Kaźmierczak	za
8	Paweł Koperski	za
9	Zofia Kozłowska	za
10	Wiesław Kubkowski	za
11	Witold Mrówczyński	za
12	Krzysztof Napierała	za
13	Stanisław Pogiel	za
14	Henryk Popławski	za
15	Paweł Sikora	za
16	Magdalena Siwak	za
17	Jacek Superczyński	za
18	Edyta Szóstak-Ławińska	za

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „stwierdzam, że głosowanie przy małych zakłóceniach technicznych przebiegło poprawnie. Zostało oddanych w systemie 18 głosów na 18 obecnych radnych. Wszystkie oddane głosy są głosami za przy braku głosów wstrzymujących, głosów przeciwnych. Stwierdzam, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednomyślnie”.

Protokół z XL sesji Rady Powiatu w Żninie został przyjęty bez czytania.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „i teraz drodzy państwo nastąpi miły moment, a mianowicie podsumowanie konkursu i wręczenie nagród przed kolejnym punktem porządku obrad. I w tym momencie poproszę pana Wicestarostę Andrzeja Hłonda o wprowadzenie do tego między punktu. Bardzo proszę panie starosto”.

Wicestarosta Andrzej Hłond – „pani przewodnicząca, wysoka rado, 21 marca i 22 marca odbył się XXIV edycja konkursu „Wiedzy o samorządzie terytorialnym”. Muszę powiedzieć, że sam nie dowierzałem, że to już jest XXIV edycja. Za rok będzie jubileuszowa. Powiem tak, młodzież tradycyjnie w kategorii szkół podstawowych i w kategorii szkół ponadpodstawowych musiała się zaprezentować, swoją wiedzę z zakresu właśnie funkcjonowania samorządu gminnego, samorządu powiatowego, wojewódzkiego, z konstytucji, ale także z wiedzy o historii, kulturze i geografii naszego tutaj regionu. Chcę również powiedzieć państwu, że młodzież przygotowała prezentacje multimedialne na temat: „Kultura Ludowa Pałuk”. I powiem tak: naprawdę młodzież wykazała się fantastyczną wiedzą, różnice na pudle, że tak się wyrażę były minimalne. Niejednokrotnie jeden punkt decydował kto wygrał i tutaj bardzo duże słowa uznania dla naszej zdolnej młodzieży. Ale

żeby nie było tak łatwo to teraz młodzież nic nie będzie mówiła, nic nie będzie podpowiadała. Sprawdzimy jak radni znają troszeczkę, że tak się wyrażę swój region i kto zna odpowiedź podnosi rękę do góry. I młodzież nie podpowiada. Co to jest ryjok? Niech mi ktoś odpowie. Kto, co to jest ryjok? Co to jest ryjok? No, kochani? Kacper powiedz, co to jest ryjok? Kapelusz. Kapelusz ludowy, właśnie to jest tak. A co to jest piekielnica i jaki ma kolor? No słucham pani przewodnicząca. Bardzo dobrze, trzy punkty. I ostatnie pytanie. Kto to jest brachol? Brat, tak jest, dobrze. Widzicie młodzież, trochę radni jednak wiedzą. No to bardzo dobrze. Też prawda, też prawda, tak - święta racja, oczywiście. Szanowni państwo, a teraz już przejdźmy do wyróżnienia tych najlepszych. Zaczniemy od szkoły podstawowej, od trzeciego miejsca i tu poproszę panią przewodniczącą i pana starostę o wręczenie nagród. Szanowni państwo, trzecie miejsce w kategorii szkół podstawowych indywidualnie zajął Remigiusz Pierchalski ze Szkoły Podstawowej w Piechcinie, duże brawa. Ja tylko powiem, że nagrodą jest szanowni państwo bon do znanej sieci, gdzie będzie można coś ciekawego sobie wybrać. Drugie miejsce szanowni państwo, Marcelina Pudłowska ze Szkoły Podstawowej w Rogowie, duże brawa. I szanowni państwo I miejsce bezapelacyjnie najlepszy - Adam Woźniak ze Szkoły Podstawowej w Piechcinie, duże brawa. Adam wykazał się najlepszą wiedzą. Gmina Barcin, tak. Z Piehcina. Szanowni państwo, duże brawa. Przechodzimy do kategorii drużynowej. Trzecie miejsce - Szkoła Podstawowa w Rogowie, opiekun pan Daniel Trzeciak - zapraszamy z opiekunem całą drużynę. I teraz wspólne zdjęcie, tak. I szanowni państwo, duże brawa dla Szkoły Podstawowej w Rogowie. Dziękujemy bardzo, dziękujemy. Drugie miejsce - Zespół Szkół w Lubostroniu, opiekun pani Julita Jasewicz. Czy radny Henryk słyszał z jakiej miejscowości jest ta szkoła? Z Lubostronia powtarzam. Wspólne zdjęcie - duże brawa dla szkoły w Lubostroniu. I szanowni państwo, pierwsze miejsce Szkoła Podstawowa w Piechcinie - opiekun pani Barbara Mróz - Lampka, zapraszamy. Proszę ładnie do zdjęcia i duże brawa. Szanowni państwo, przechodzimy do szkół ponadpodstawowych. Tu też była walka bardzo wyrównana. Trzecie miejsce - Kacper Koc z I Liceum Ogólnokształcącego w Żninie- gratulacje. Szanowni państwo, w szkołach, w kategorii szkół podstawowych startował również brat Kacpra, Jakub, także trochę sobie pożartowaliśmy. Drugie miejsce - Aleksander Polak z Liceum Ogólnokształcącego w Barcinie - duże brawa. Szanowni państwo, pierwsze miejsce Weronika Wysocka z Liceum Ogólnokształcącego w Barcinie, brawo. Weronika bezapelacyjnie była najlepsza. Szanowni państwo, bardzo duże brawa dla młodych, zdolnych. I kategoria drużynowa. I tutaj, trzecie miejsce Zespół Szkół Niepublicznych w Gąsawie- opiekun Pani Aleksandra Adamska- dyrektor szkoły. Duże brawa. Szanowni państwo, drugie miejsce Liceum Ogólnokształcące w Barcinie - opiekun Pani Ewa Gościńska, duże brawa. No rywalizacja dwóch liceum powiem szczerze bardzo pasjonująca. Duże brawa szanowni państwo dla liceum w Barcinie. Tym bardziej, że jest to młoda jednostka. Dziękujemy. I

szanowni państwo, pierwsze miejsce I LO w Żninie - opiekun pan Łukasz Pawłowski. Duże brawa. Szanowni państwo, ja jeszcze jestem państwu winien dwie informacje. Otóż jedna jest taka, że komisja konkursowa pracowała w składzie: Monika Andruszkiewicz, Izabela Gronet i moja skromna osoba oraz to że całość konkursu przygotowała i przeprowadził Wydział Zdrowia, Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, ale i pani Joanna Narożniak - Zygaj tutaj prym wiodła w tych całych, wszystkich kwestiach. Za co serdecznie dziękuję pani Joannie. Natomiast, szanowni państwo, jeszcze dla młodzieży. W nagrodę za to, że dostaliście się do finału powiatowego, tradycyjnie wyjazd nastąpi do Sejmu i świeżutka informacja - 19 czerwca będziecie mieli wycieczkę - wszyscy finaliści powiatowego konkursu. I szkoły podstawowe i szkoły ponadpodstawowe. Jedziemy do sejmu. Także rezerwujcie sobie ten czas”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panu staroście Hłondowi za taką wspaniałą myślę dla młodzieży też informację, a ze swojej strony jako przewodnicząca rady, chciałabym wam bardzo pogratulować tej wspaniałej wiedzy, a przede wszystkim wam pogratulować tego, że chcecie się taką tematyką zajmować, bo to jest tematyka ogromnie ważna, która w Waszym dorosłym życiu będzie też decydowała o tym czy zechcecie na przykład w przyszłości zająć miejsca, czy w radzie powiatu, czy w radzie gminy, czy radzie miasta, czy w sejmiku. Także myślę, że ta wiedza wam się w życiu przyda. No, ale mówimy o samorządzie, tak w tej chwili, ale dziękuję za odpowiedź. Oczywiście można kandydować i do Senatu i do Europarlamentu również. Każdy nosi buławę w swoim plecaku. Chciałabym bardzo serdecznie podziękować kadrze nauczycielskiej, która tym trudnym tematem potrafiła zainteresować młodzież, bo nie są to ciekawe rzeczy, szczególnie zważywszy na wasz wiek. Jest wiele innych tematów pewnie bardziej interesujących. To jest wiedza trudna, ale również myślę, że taką ciekawostką wprowadzoną w tym konkursie jest znajomość regionu, znajomość gwary pałuckiej, stroju pałuckiego, kultury, bo to świadczy o naszym przywiązaniu też do miejsca w którym się urodziliśmy czy się wychowujemy. Także moi drodzy, gratuluję wszystkim. No nie wszyscy wygrywają - wiadomo i to podium zawsze ma trzy miejsca. Tym niemniej sam fakt uczestnictwa i uzyskania już tego miejsca na podium to jest duża nobilitacja i bardzo duże wyróżnienie i bardzo duży sukces. Zapraszam, powiem tak, dzisiaj mamy historyczną sesję, to już tak dla waszej wiedzy. Jest to ostatnia sesja zwyczajna w tej kadencji rady powiatu. Kadencja kończy się, jak wiadomo 30 kwietnia, ale w niedzielę mamy wybory samorządowe. No wy jesteście młodzi, więc jeszcze w tych nie bierzecie udziału, ale biorą udział chociażby nauczyciele, czy wasi rodzice, czy wasze starsze rodzeństwo. Jest to bardzo ważny moment w życiu społeczności kiedy na 5 kolejnych lat decydujemy, my wyborcy, wszyscy jakie, jak, w jakich warunkach będziemy tutaj żyli jeśli chodzi o tą naszą małą ojczyznę. Moi drodzy, no cóż tak jeszcze jako ciekawostkę powiem, to

już trochę takiej mojej prywaty, żartobliwie mówię, że wchodzę dzisiaj w pełnoletność, jeśli chodzi o prowadzenie sesji absolutoryjnej, bo po raz 18 mam zaszczyt prowadzenia sesji absolutoryjnej i obecnemu tutaj staroście, który kierował różnymi zarządami przez ten okres mam nadzieję gratulować i wręczyć podziękowanie za udzielone absolutorium. Tak troszeczkę wybiegam, no tak - jest historyczna. Także moi państwo, bardzo dziękuję. Dziękuję za przybycie. Ogłaszam 2 minuty przerwy technicznej, a młodzież proszę już o powrót do swoich zajęć. Dziękuję bardzo”.

Pkt 5. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności między sesjami Rady, w tym z wykonania uchwał Rady.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „witamy panią skarbnik. Wysoka rado, wznawiam obrady po króciutkiej przerwie technicznej. Witam serdecznie przybyłą na nasze obrady panią skarbnik powiatu. Witam również, czego nie uczyniłam na początku, wszystkich którzy śledzą nasze obrady, bo wiadomo, że nasze obrady również są śledzone przez mieszkańców powiatu i nie tylko, przez osoby które się utożsamiają, interesują tym co się na Pałukach dzieje. Także witam państwa również bardzo serdecznie. Witam także przybyłą na nasze obrady w międzyczasie panią radną Annę Falkowską, która uzupełniła 100% skład rady. Wysoka rado, przechodzimy do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. Jest to punkt: „Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności między sesjami Rady, w tym z wykonania uchwał Rady”. W materiałach na sesję w systemie rada oczywiście sprawozdanie jest udostępnione, państwo się z nim zapoznaliśmy ale naszym zwyczajem jest zawsze krótkie omówienie przez pana starostę sprawozdania, a także ewentualne pytania do sprawozdania ze strony wysokiej rady. Bardzo proszę panie starosto”.

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk – „pani przewodnicząca, wysoka rado, szanowni państwo. Na XL sesji rady powiatu która odbyła się 23 lutego podjęto łącznie 9 uchwał. Wszystkie te uchwały zostały przekazane do organów nadzoru i jednostek zobowiązanych do ich wykonania. Ja pozwoliłem sobie tak średnio policzyć. Średnio w kadencji w roku mieliśmy nieco ponad 7 sesji. Także ja porównywałem z innymi samorządami powiatowymi, bo myślę to jest właściwe odniesienie. U nas jeżeli chodzi o województwo tych sesji mieliśmy chyba najmniej i myślę, że powinniśmy być z tego zadowoleni, że nie było potrzeby zwoływania sesji nadzwyczajnych, poprawiania dokumentów w trybie nadzoru rozpatrywania przez wojewodę uchwał, także po prostu odbywało się to sprawnie. Jeżeli chodzi o sprawozdania z prac zarządu, pierwsze z okresu sprawozdawczego posiedzenie 23 lutego bieżącego roku odbyło się i na tym posiedzeniu uchwałą 554 rozstrzygnięto konkurs ofert na wybór realizatora świadczeń z zakresu zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Pamiętajcie państwo mamy taki program. Komisja konkursowa na posiedzeniu 13 lutego stwierdziła, że w

terminie wpłynęła jedna oferta i zarządowi powiatu została zaproponowana przez komisję konkursową do realizacji tego zadania: Indywidualna specjalistyczna praktyka lekarska doktora nauk medycznych Marcin Lepek, specjalista psychiatra, psychiatria dzieci i młodzieży. Także ta jednostka została wyłoniona. Na tym posiedzeniu zarządu uchwałą 556 przyjęto sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu żnińskiego za '23 rok i informacja o stanie mienia komunalnego. Ten temat będzie później szerzej omawiany, więc nie będę tutaj szeroko tego omawiał. Może powiem państwu rzecz taką. Dlaczego ta sesja odbywa się dzisiaj? Dlaczego jest to sesja absolutoryjna? Powiem tak, może lekko żartobliwie – chcieliśmy umożliwić przewodniczącej żeby miała okazję prowadzić 18 sesję - to po pierwsze. A tak poważnie rzecz biorąc. W ramach prac zarządu, posiedzeń zarządu, dyskutowaliśmy no jak to zrobić, no bo kalendarz wyborczy jest taki jaki jest i zwrócić uwagę. Termin jest do końca czerwca absolutorium, czyli w takim trybie jak to się w przeszłości odbywało, zarządowi powiatu, który już by nie istniał udzielała by rada, nowa rada która nie miałaby nic wspólnego z budżetem 2023 roku. No i musieliśmy, że tak powiem, trochę przyspieszyć jeżeli chodzi o nasze jednostki organizacyjne co do przygotowania sprawozdania finansowego. Tutaj od razu chciałem podziękować i jednostkom organizacyjnym powiatu, wydziałowi finansowemu pod kierownictwem pani skarbnik, że sprawnie to zostało przygotowane, sprawnie uzyskaliśmy opinię regionalnej izby obrachunkowej i z tego co mi pani skarbnik przekazywała w województwie kujawsko-pomorskim jeden powiat i jedna gmina uzyskuje absolutorium przed radą z którą pracowała w roku '23. Natomiast pozostali zostawiają to oczywiście na późniejsze terminy. I wracając do sprawozdania z prac zarządu. Kolejne posiedzenie- 4 marca. Na tym posiedzeniu między innymi uchwałą 560 zostały ustalone stawki bazowe miesięcznego czynszu najmu za jeden metr kwadratowy powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego. Te stawki zostały podniesione, gdyż ostatni raz były ustalane w lipcu 2009 roku. Nowe stawki, to jest: na terenie miejskim 5,50 za metr kwadratowy, a było 4 zł za metr kwadratowy i jeżeli chodzi o teren wiejski- nowa stawka to jest 4,50 zł, poprzednio było 3 zł. Także myślę, że tak zdecydowanie tych stawek nie podnosiliśmy, pomimo, że upłynęło lat 15 praktycznie od uchwalania poprzednich stawek. Uchwałą 561 zarząd powiatu wyraził zgodę na używanie herbu powiatu żnińskiego w kampanii wyborczej. Jak państwo wiecie wymagana jest taka zgoda myśmy, żeby indywidualnie nie udzielać komitetom wyborczym zgody podjęliśmy, przyjęliśmy uchwałę zarządu która pozwalała kandydatom na radnych, wójtów, kandydatów na wójtów i burmistrzów, do rad gmin, rad powiatów i sejmików używać herbu powiatu. Kolejne posiedzenie zarządu z okresu sprawozdawczego to 7 marca, była jedna uchwała- dotyczyła ona zmian w budżecie na wniosek dyrektorów jednostek organizacyjnych. Kolejne posiedzenie- 9 marca, podjęto uchwałę w sprawie przedstawienia raportu zarządu powiatu za

'23 rok. Będzie mowa o tym dzisiaj w odrębnym punkcie. Uchwałą 565 przyjęto regulamin organizacyjny DPS Podobowice. Chodzi o to, że dostosowano ten regulamin do aktualnej sytuacji w tym DPS-ie. Wprowadzono świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego, także krótko mówiąc będzie tam mogła przebywać jedna osoba za odpłatnością 350 zł za jeden dzień. Ogłoszono uchwałą 566 przeprowadzenie kolejnego konkursu „Wiedzy o Unii Europejskiej” i powołano dwie komisje przetargowe. Jedną komisję przetargową do udzielenia zamówienia, przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności powiatu żnińskiego i szkół niepublicznych z terenu powiatu. Została wyłoniona komisja do przeprowadzenia tego postępowania w składzie: Andrzej Hłond - przewodniczący komisji, Joanna Obiała - sekretarz, Agnieszka Małecka - członek komisji. I powołano drugą komisję przetargową w celu przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Żnińska grupa zakupowa”. Jak państwo wiecie prowadzimy takie postępowania dla wielu jednostek samorządowych na okres od 1 stycznia 2025 roku do końca grudnia '26 roku czyli na 2 lata. I ta komisja będzie działała w składzie: przewodniczący - Andrzej Hłond, sekretarz - Joanna Obiała i Agnieszka Małecka - członek komisji. I omówiono na tym posiedzeniu materiały na dzisiejszą sesję. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panu staroście za przedstawienie sprawozdania zarządu powiatu z działalności między sesjami rady. Czy ze strony wysokiej rady są zapytania do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę chętnych do zabrania głosu. Zrealizowaliśmy ten punkt porządku obrad. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku”.

Pkt 6. Rozpatrzenie raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2023 rok:

a) przedstawienie raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2023 rok,

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „jest to punkt 6: „Rozpatrzenie raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2023 rok”. Taki raport przygotowany przez zarząd powiatu został państwu przedłożony w materiałach na dzisiejszą sesję. Obowiązek sporządzenia tego raportu wynika z artykułu 30 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Oczywiście materiał, myślę, że bardzo wartościowy i przydatny dla każdego z radnych i nie tylko. Ale jeśli pan starosta pozwoli to chciałabym poprosić o troszeczkę omówienia tego przedłożonego raportu. Bardzo proszę panie starosto”.

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk – „pani przewodnicząca, wysoka rado, szanowni państwo. Tak jak przed chwilą zostało tutaj powiedziane, ten raport zgodnie z przepisami prawa został opracowany. Jest dość obszerny dokument. Ja tylko skoncentruję się w swoim wystąpieniu na niektórych, moim zdaniem istotnych elementach. Później ewentualnie w trakcie pytań będziemy wyjaśniali pozostałe rzeczy. Więc jeżeli chodzi o powiat żniński liczba gmin się nie zmieniła. W powiecie żnińskim nadal funkcjonuje tak jak od początku, od pierwszej kadencji 6 gmin. Liczba mieszkańców się zmniejszyła. Na koniec czerwca '23 roku w powiecie żnińskim mieszkało 67737 osób. Przypomnę, że rok wcześniej według tego samego stanu było 68153 osoby. Także liczba się osób w powiecie zmniejszyła, ale chcę wyraźnie powiedzieć, że zwiększyła się na terenie gminy Łabiszyn. Jest to związane z oddziaływaniem Bydgoszczy. Ja mówiłem o tym na posiedzeniu, na komisjach. Kilka miesięcy temu policzyłem- jednego dnia wpłynęło do starostwa powiatowego 47 decyzji o warunkach zabudowy. To świadczy o tym, że ta gmina się rozwija, że jest sypialną Bydgoszczy krótko mówiąc. I bardzo dobrze, że tak się dzieje. Jeżeli chodzi o powiat żniński powierzchnia powiatu 985 km kwadratowych. Powiat zajmuje 10 miejsce pod względem powierzchni i 7 miejsce pod względem liczby mieszkańców w województwie kujawsko-pomorskim. W materiałach macie państwo opisane sprawy związane ze środowiskiem wynikające z ustawy o odpadach, ochronie środowiska, prawo geologiczne i górnicze, ochronie przyrody, ustawy o lasach i są wymienione, opisane powierzchnie lasów, które są na terenie powiatu żnińskiego, które są pod nadzorem dwóch nadleśnictw: Nadleśnictwa w Gołąbkach i Nadleśnictwa w Szubinie, z którymi mamy podpisane umowy na nadzór nad tymi lasami. Jest w materiałach wykaz również złóż naturalnych eksploatowanych w oparciu o koncesję starosty. Takich złóż mamy na terenie powiatu 11. A przypomnę, że dotyczy to złóż o obszarze do 2 hektarów i do 20 000 ton dorocznego wydobycia. To jest w kompetencji starosty, natomiast większe złoża są w kompetencji marszałka województwa. Są opisane pozwolenia na wprowadzenie do środowiska substancji energii, to jest wszystko liczebnie opisane. Gospodarka odpadami. Jak państwo wiecie mamy problem z odpadami, dotyczy to składowiska nielegalnie urządzonego na terenie gminy Janowiec - konkretnie w mieście Janowiec. To jest szczegółowo w materiałach opisane. Mam nadzieję że wreszcie ten problem zniknie. Został złożony stosowny wniosek do ministra środowiska jako odpowiedź na naszą prośbę z końca grudnia ubiegłego roku. Jest przygotowywany pilotaż, ja mam nadzieję, że wreszcie to wysypisko zniknie. Powiem państwu, że w harmonogramie jaki przesłaliśmy do ministerstwa klimatu i środowiska, przewidujemy żeby do, tak jak zresztą minister proponuje w swoim piśmie. Do końca kwietnia, żeby była zawarta umowa poprzez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, bo te środki mają być, tak jak kiedyś przy mogiłnikach, przez narodowy fundusz. Wybór podmiotu w trybie przetargu który likwidował by to składowisko,

do końca lipca tego roku. Rozpoczęcie faktycznej likwidacji 15 sierpnia tego roku i zakończenie procesu związanego z likwidacją tych odpadów do 15 grudnia bieżącego roku. I osobiście mam nadzieję, że ten program będzie uruchomiony, bo takie na dzień dzisiejszy przynajmniej są zapewnienia. Mam nadzieję, że nic nadzwyczajnego w tym temacie się nie zdarzy. Jedno, co jest taką rzeczą pocieszającą - macie to państwo na zdjęciach. Wokół tego magazynu w przeszłości, na początku jak cały problem zaistniał, na zewnątrz magazynu były również beczki, odpady i tak dalej. To zostało przez pełnomocnika właścicielki magazynu uporządkowane. Wszystko jest pod dachem i macie to państwo w dokumentacji fotograficznej. Jeżeli chodzi o rynek pracy, na koniec grudnia '23 roku w powiecie żnińskim było 2046 osób bezrobotnych. O aktywizacji zawodowej, o programach jakie realizuje powiatowy urząd pracy macie państwo również to opisane. Jeżeli chodzi o środki finansowe wydatkowane na aktywizację zawodową. Na realizację projektów i programów wydatkowano w roku ubiegłym kwotę 8 121 000 zł. Byłby oczywiście kontynuowany program związany z uchodźcami z Ukrainy. W urzędzie pracy w okresie od 1 stycznia '23 do końca grudnia '23 - zarejestrowano 72 obywateli Ukrainy, w tym tylko niestety 7 osób poszukujących pracy. Jeżeli chodzi o edukację i sport. Ilość szkół się nie zmieniła. Powiat jest organem prowadzącym dla sześciu szkół i poradnia psychologiczno-pedagogiczna. W naszych szkołach na koniec ubiegłego roku uczyło się 2098 uczniów, zatrudnienie nauczycieli - 199 etatów. Do matury w roku ubiegłym przystąpiło 224 uczniów, egzamin maturalny zdało 194. Jeżeli chodzi o egzamin zawodowy, przystąpiło 423 osoby, zdało 275. Działania z zakresu sportu szkolnego macie państwo również opisane. Było to realizowane w 9 grupach ćwiczebnych w ramach SKS-u. Rozwój lokalny jest opisany w materiałach w układzie tabelarycznym. Turystyka, promocja - również wiele działań było prowadzonych w tym temacie. Szczegółowo jest to opisane w materiałach na dzisiejszą sesję. Ochrona zdrowia i sprawy obywatelskie - jak państwo pamiętacie był realizowany program HPV. Ten program teraz będzie realizowany, jest ze środków rządowych. Jeżeli chodzi o leczenie i szpital - szeroko rozumiane problemy z tym tematem związane. Więc jak państwo wiecie powiat jest właścicielem 100% udziałów w szpitalu. Jeżeli chodzi o ubiegły rok były podpisywane różne umowy, bo to najczęściej były umowy z wojewodą albo z funduszem zdrowia, czy też z ministerstwem. Na prawie 1 200 000 zł umowa na zakup dwóch karet w zamian za dwie które pojechały na Ukrainę. Umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia w ramach dodatkowego finansowania covid-u prawie 400 000 zł i wreszcie został zrobiony, co było bolączką naszego szpitala - centralna sterylizatornia za 714 000 zł, echokardiograf dla poradni kardiologicznej za 160 000 zł. Dość dobrze jest oceniana w powiecie żnińskim działalność powiatowego rzecznika konsumentów. Nieodpłatna pomoc prawna była prowadzona w trzech punktach tejże pomocy. W zakresie pomocy społecznej na terenie powiatu w pieczy

zastępczej mamy 43 rodziny zastępcze spokrewnione, 28 rodzin zastępczych niezawodowych, 6 rodzin zastępczych zawodowych i 1 rodzinny dom dziecka. Tutaj macie państwo w materiałach oczywiście opisane wynagrodzenie w poszczególnych jednostkach organizacyjnych jak to się kształtuje. Program działania na rzecz osób niepełnosprawnych to jak państwo pamiętacie dość często na sesjach zmieniamy środki przeznaczone na PFRON i te środki co roku i tak było w ubiegłym roku, zostają sukcesywnie wykorzystywane. Jeżeli chodzi o działania podejmowane w związku z konfliktem na Ukrainie też mieliśmy dość dużo zajęć w tym temacie. Przypomnę państwu że w takim najtrudniejszym okresie czasu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego przebywało około 8,5 tysiąca uchodźców a na terenie powiatu żnińskiego 1200- 1300 także to było dla nas znaczne obciążenie. Sprawy budżetu powiatu za '23 rok będą omawiane w kolejnym punkcie porządku obrad więc pozwolę sobie teraz to ominąć. Jest to w materiale tabelarycznym omówione. Wydatki majątkowe. W roku ubiegłym wydano 14 168 169 zł. Prawie 13% wydatków ogółem poszło na wydatki majątkowe i to jest w układzie tabelarycznym również opisane co w tym temacie się działo. Drogi publiczne - największa bolączka, największy problem jak państwo wiecie dotyczy to i powiatów i gmin i województwa. Z drogami wszyscy mamy problemy. Powiat Żniński zarządza 510 km dróg i 12 obiektów inżynierskich. Może w tym miejscu nawet powiem już o tym. Realizujemy ostatnie zadanie - most w Wójcinie. Mostów do zrealizowania było w powiecie żnińskim 7. W tej kadencji robimy trzeci i byłyby wszystkie mosty, czyli te takie najgrubsze zadanie, bo modernizacja, przebudowa mostu tak jak to miało miejsce czy w Gąsawie czy teraz w Wójcinie czy na poprzednich obiektach, to kosztuje tak 4,5- 5 milionów złotych w zależności od kosztów. Na przykład teraz na moście w Wójcinie okazało się, że pod tymi fundamentami są jeszcze dodatkowe fundamenty i będą roboty dodatkowe. No taka jest rzeczywistość, taka jest sytuacja co wychodzi dopiero w trakcie realizacji zadania. W materiałach macie państwo opisane, które drogi zmodernizowano w roku ubiegłym. W ubiegłym roku było łącznie zmodernizowanych ponad 22 km dróg. Aha, wracając jeszcze do dróg jesteśmy trzecim powiatem w województwie, który ma największą ilość dróg, bo Świecie jest na pierwszym miejscu, powiat inowrocławski na drugim miejscu na trzecim miejscu jest powiat żniński. Także dróg do utrzymania mamy dość znaczną ilość i to oczywiście jest dla nas, no powiedziałbym problemem. W zakresie geodezji i gospodarki nieruchomościami geodeci zgłosili w roku ubiegłym 2476 prac geodezyjnych. Jest spadek o 3% w stosunku do roku poprzedniego czyli do '22. Weryfikacji i przyjęcia materiałów do ośrodka dokumentacji 2283 spadek o 1,80%. Jeżeli chodzi o zmiany w operacie ewidencji gruntów - wprowadzono prawie 20000 zmian. W układzie tabelarycznym macie państwo też przedstawione dofinansowanie do organizacji pożytku publicznego. Jeżeli chodzi o uchwały rady powiatu, w ubiegłym roku rada powiatu podjęła łącznie 45 uchwał. Z przyjemnością

stwierdzam, że organy nadzoru czyli ani wojewoda, ani regionalna izba obrachunkowa nie wszczęły żadnego postępowania nadzorczego w stosunku do uchwał, które podejmowaliśmy na sesjach rady powiatu. Jeżeli chodzi o prowadzenie biblioteki - zadania które powiat też powinien wykonywać prowadzimy to zadanie wspólnie z gminą Żnin. W bibliotece miejskiej i powiatowej dofinansowując tą bibliotekę kwotą 75000 zł, która wiele lat temu już została z burmistrzem w Żninie uzgodniona. Jeżeli chodzi o wydane decyzje administracyjne. W roku ubiegłym - '23 wydano łącznie 25704 decyzje administracyjne, rok wcześniej wydano 23943 decyzje. Na co zwracam uwagę? Zwracam uwagę na ilość wniesionych odwołań w wydziale komunikacji. Jest to związane z tym, że przepisy dotyczące zbycia - nabycia pojazdu. Znacnie państwo ten problem. Problem jest powiedziałbym prawny, nie do końca wyjaśniony i mamy z tym naprawdę dużo, nie tylko my, w całej Polsce powiaty mają, starostwa z tym tematem problemy gdyż przepisy się zmieniają. Od 1 stycznia tego roku ta sytuacja troszeczkę się krystalizuje i porównam państwu tak. W '22 roku mieliśmy w tym temacie w wydziale komunikacji tylko 4 odwołania. Natomiast w roku '23 w związku ze zmianą przepisów, covidem i wieloma innymi rzeczami 81 odwołań. Taka skala problemu no i to wpłynęło oczywiście na ilość podejmowanych tych decyzji i zmieniło to jeżeli chodzi o ilość podejmowanych działań w tym temacie. Powiem państwu, że w '23 roku odsetek uchylonych decyzji administracyjnych wyniósł 0,34 procenta. Dziękuję bardzo. Oczywiście w dużym skrócie, bo jak państwo wiecie materiał jest dość obszerny”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panu staroście za krótkie omówienie raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie powiatu żnińskiego za 2023 rok. Zważywszy na ważną tematykę tego raportu to sądzę że wszyscy radni doskonale z nim się zapoznali”.

b) debata,

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „z przepisów ustawy wynika debata nad tym raportem. Do debaty, w debacie biorą udział bez limitu czasowego obecni na sesji radni. Mogą uczestniczyć również mieszkańcy, ale tam są pewne obwarowania wynikające z uzyskaniem poparcia podpisów 150 osób. Nikt do wczoraj nie zgłosił z mieszkańców chęci zabrania głosu w tej debacie w związku z tym pozostaje nam tylko debata na obradach naszej sesji z udziałem naszych radnych. Czy ktoś ze strony wysokiej rady w tym punkcie chciałby zabrać głos? Bardzo proszę. Bardzo proszę pan radny Stanisław Pogiel Wiceprzewodniczący Rady, proszę bardzo”.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stanisław Pogiel – „pani przewodnicząca, wysoka rado, szanowni państwo. Faktycznie, raport Zarządu Powiatu o stanie powiatu żnińskiego za 2023 rok to tak jak co roku, ja bynajmniej tak uważam, jest to ważny

dokument. On rzeczywiście powoduje, że bardzo intensywnie staramy się wracać do wszystkich problemów jakie nam towarzyszyły w pracy radnego w całym, w całych 12 miesiącach ubiegłego roku. Zresztą wydaje mi się, że nic odkrywczego nie powiem, że taki raport to w zasadzie chyba każdy z nas mógłby napisać ponieważ uczestnicząc w komisjach, sesjach spotykaliśmy się i rozwiązywaliśmy, dyskutowaliśmy nad wieloma problemami które są zadaniami powiatu. Ale wracając do tego raportu, który nam zarząd powiatu tutaj przedstawił powiem, że czyta się go naprawdę bardzo dobrze i z dużym takim jakby zadowoleniem, ponieważ on jest odzwierciedleniem całokształtu pracy zarządu, starostwa, jednostek organizacyjnych. Także jest to taka praca zbiorowa i ten raport daje temu jakby wyraz. Ze spraw takich bardziej merytorycznych, który ten raport dotyka ja tutaj wyselekcjonowałem, no kilka takich punktów. Po pierwsze, jeśli chodzi o problem, o którym tutaj pan starosta mówił. Jeśli chodzi o niebezpieczne odpady w Janowcu Wielkopolskim. Pamiętam jak rok temu, zresztą ten problem już tutaj nas, że tak powiem, dotyka no dekadę, niemalże 10, czy ile? Od 2013 roku do dnia dzisiejszego on jest w zasadzie problemem pilnym, aktualnym z którym się bardzo tutaj mocno pochylamy i chcielibyśmy, żeby go w ogóle nie było. Ja to mówiłem, ja to samo w zasadzie mówiłem w roku ubiegłym. Na chwilę obecną to co pan starosta mówi jest światełko w tunelu, jest szansa, żeby go rozwiązać, ale w związku z tym pojawia się taka tutaj jakby refleksja, ocena jak chyba jednak dobrze się stało i nie do końca uzasadnione były ataki na starostę, że ten problem nie został załatwiony w trybie wykonania zastępczego. Przecież to jest kwota siedmiu, sześciu milionów zł które należałoby gdzieś skądś wziąć kosztem innych zadań. Tych zadań powiat ma naprawdę bardzo dużo choćby w sferze infrastruktury drogowej i pytanie. Z czego zrezygnować? Co nie robić? Przecież nie jesteśmy zadowoleni wszyscy ze stanu dróg powiatowych. Chcielibyśmy, żeby to nasze drogi, bo jest ich, aż 510 km, żeby one były po prostu w lepszym stanie. Niestety budżet nas tu bardzo ogranicza, już nie mówiąc o zawiłościach związanych z tym problemem. Przecież to jest, to było robione na prywatnym gruncie, gdzie właściciel brał pieniądze, się bardzo cieszył, ręce zacierał jak mu pieniądze płynęły, jak nagle firma przestępcza, która się zmyła, uciekła i problem ma rozwiązać to kto inny za czyjeś pieniądze. Ja rozmawiałem wielokrotnie na ten temat. Zresztą my wspólnie rozmawiali. Była bardzo burzliwa dyskusja w ostatnim czasie w Janowcu w wieży ciśnień, gdzie posłowie nawet byli tym zainteresowani. I tam rzeczywiście argumenty i przepychanki były bardzo mocne i były głosy krytyczne, a wręcz zarzuty, że to вина starosty i tak dalej. Pytam, ci którzy tak właśnie mówili, nie wskazali sposobu, źródła finansowania tego dużego zadania. Łatwo jest żądać, łatwo jest oceniać, natomiast rozwiązać problem chociażby w płaszczyźnie finansowej to jest po prostu rzecz na którą do tej pory nikt w rozsądny, konstruktywny sposób sposobu nie zgłosił. Także cieszę się że ten problem będzie rozwiązany. Już pomijam od rozstrzygnięć

sądowych, bo one się nadal toczą. Oczyszczające jest to, czy starosta dobrze zrobił, że się tym problemem, że nie ujął tego w projektach budżetu w tych 10 minionych latach. Krótko mówiąc, te decyzje czas zweryfikował, że one chyba są prawidłowe, z tego należy się po prostu cieszyć i czekać kiedy w możliwie najszybszy sposób ten problem zostanie rozwiązany. Innym tematem to jest wzrost liczby bezrobotnych o 40 osób, przy jednym, przy zmniejszeniu poszukujących o jedną osobę. Dziwi mnie to. To jest prawdopodobnie efektem tych naszych ostatnich trudnych lat czyli pokłósie koronawirusa, pokłósie, efekt ataku zbrojnego na Ukrainie gdzie mamy do czynienia z wieloma problemami, że to napędziło inflację, to spodobało recesję i tak dalej. I pracodawcy jakby, no nie to, że zwalniają, ale nie dają takich wynagrodzeń, których by pracownicy oczekiwali. Ci pracownicy się zwalniają, ale jakoś na tym bezrobociu dobrze im się powodzi skoro niechętnie tej pracy poszukują. Bo może ktoś zwalnia ale ktoś inny by przyjął. Chętnych do podjęcia pracy nie ma. Martwi wskaźnik mnie, ponieważ on u nas w naszym powiecie wynosi można powiedzieć, aż 8,5%, gdzie wskaźnik na województwo jest 6,9 a na kraj 5%. Należałoby tutaj rzeczywiście pomyśleć co jest przyczyną, że u nas ten wskaźnik jest, no powiedzmy szczerze niezadowolający. A przecież była ostatnio sesja na której była przyjmowana informacja odnośnie efektów i jakości pracy powiatowego urzędu pracy. Ta ocena, dla tego podmiotu była pozytywna. Działania powiatowego urzędu pracy były prawidłowe. Tak chyba, taką konkluzję można wysnuć, a jednak wynik dla nas jest taki, który zasmuca nas. Jest to jakiś problem, ale to natury krajowej, natury może tutaj innych rozwiązań. Dobrze gdyby to się w przyszłości zmieniło. Jeśli chodzi o promocję powiatu. No jest to nas sztandarowy, że tak powiem temat działalności samorządowej. Został oparty na dwóch filarach jakby: Pałuki warto, Pałuki aktywne. Więcej na ten temat zapewne mógłby tu powiedzieć i zapewne powie pan kierownik, pan przewodniczący komisji promocji Artur Jakubowski. To są rzeczy którymi my się chwalimy, nie tylko tutaj w powiecie, ale i z województwa i nawet spoza osoby. Spoza województwa przyjeżdżają ludzie, którzy nas za to po prostu chwalą. Mamy tego liczne dowody. Ocena zarządu, jak chodzi o poradzenie sobie z kryzysem po ataku zbrojnym na Ukrainę, to rzeczywiście było dużo pracy. To wpłynęło na pewno też na naszą sytuację finansową, naszego budżetu, może koncentracja zajęć była ukierunkowana w tym kierunku, ale trzeba obiektywnie powiedzieć, że zarząd sobie bardzo dobrze z tym poradził i chwała mu za to. Jak chodzi o szpital. Jest to problem systemowy całego kraju. Szpital generuje straty. Z resztą szpitale w całym kraju, lawinowo to rośnie, mimo tych dobrych inwestycji, o których tu starosta mówił, które poprawiają poziom świadczenia usług i w ogóle całą bazę naszego szpitala. Niemniej martwić może to o czym żeśmy rozmawiali, to wynikało z informacji prezesa tej spółki. Była zagrożona, nie wiem jak aktualnie jest płynność finansowa tego podmiotu, ale to wymaga systemowych rozwiązań na szczeblu rządu, na

szczeblu krajowym. No i w tym temacie to w zasadzie tyle. Szanowni państwo, ja oczywiście cały ten raport, jego właściwa obiektywna ocena zmierza w kierunku oczywiście uchwalenia wotum zaufania dla zarządu powiatu za 2023 rok. Na tą ocenę powinno też w sposób pozytywny, korzystny wpłynąć, ocena właśnie tych uchwał, które żeśmy podjęli, a zarząd nadzorczy niczego nie zakwestionował, nie wszczął postępowań wyjaśniających, jak i również kontrole, które miały miejsce w naszym powiecie tak w starostwie, jak i w jednostkach organizacyjnych nie wykazały jakiś zastrzeżeń, istotnych zastrzeżeń. W związku z tym całokształt pracy i ocena pracy zarządu w całym '23 roku ja oceniam bardzo pozytywnie i oczywiście będę głosował za udzieleniem wotum zaufania dla zarządu. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panu wiceprzewodniczącemu rady za głos w debacie. Czy ze strony wysokiej rady jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Bardzo proszę, pan radny Artur Jakubowski, bardzo proszę”.

Radny Artur Jakubowski – „pani przewodnicząca, panie starosto, wysoka rado. Czuję się poniekąd wywołany do odpowiedzi przez radnego Stanisława Pogla. Prawdą jest, że wydział turystyki i promocji wykonując szerokie spektrum zadań bezapelacyjnie wpłynął na zwiększenie ruchu turystycznego. Mam na myśli tutaj wspomnianą przez pana Stanisława akcję reklamową Pałuki warto. Myślę, że do zwiększenia zainteresowania ruchem turystycznym mają również wpływ 2 sztandarowe imprezy: Enea Pałuki Tour, która z roku na rok przyciąga coraz szerszą rzeszę miłośników dwóch kółek i Enea Pałuki i Enea Triathlon. Te dwie imprezy z pewnością przyczyniają się do zainteresowania naszym powiatem. To co wydaje się również być ważne z punktu widzenia rodzinnego odwiedzania Pałuk to także akcja, do której włącza się nasz powiat, myślę tutaj o „Kujawsko-pomorskie na rowery”. Z tego miejsca należą się podziękowania myślę, że panu Łukaszowi i całemu wydziałowi, ale także również panu staroście, panu wicestarście i zarządowi powiatu za inspirowanie wydziału do tych wszystkich działań. Z perspektywy tych pięciu lat, bo też to taki moment, że można takiego podsumowania dokonać wychodzę stąd z przekonaniem, że te wszystkie akcje, które były realizowane i ten szereg prac, które były inspirowane i realizowane konsekwentnie, co warto podkreślić, przyczyniają się do tego, że Pałuki są znaną, lubianą i cenioną marką. Dziękuję”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję koledze Arturowi za głos w debacie. Czy jeszcze ktoś ze strony wysokiej rady chciałby zabrać głos? Bardzo proszę, pan radny Paweł Sikora”.

Radny Paweł Sikora – „pani przewodnicząca, panie i panowie radni, panie starosto. Z uwagą zapoznałem się z raportem o stanie powiatu i chciałbym zwrócić uwagę na dwa tematy. Może w pierwszej kolejności odniósłbym się do wypowiedzi pana radnego

Stanisława Pogle, dotyczącego problemu odpadów niebezpiecznych w Janowcu Wielkopolskim. Mianowicie, myślę, że warto tutaj w tym momencie podziękować przede wszystkim dwóm osobom, mianowicie pani poseł Magdalenie Łośko, która zaangażowała się w tę sprawę i myślę, że dzięki jej interwencjom dzisiaj możemy mówić, że pojawiła się szansa na to, aby te odpady z Janowca zostały wywiezione i te dalej, żeby zostały zutylizowane. Panu radnemu Wojciechowi Szczęsnemu Radnemu Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który też był, od początku był zaangażowany w problem niebezpiecznych odpadów w Janowcu, ale też oddolnemu ruchowi społecznemu mieszkańców, czyli Komitetowi protestacyjnemu stop niebezpiecznym odpadom w Janowcu Wielkopolskim, który pomimo tego, że nie było ze strony rady powiatu żnińskiego czy ze strony zarządu powiatu chęci do tego, żeby rozwiązać ten problem walczyli o to i przypominali o tym, że te odpady niebezpieczne cały czas są i trudno przeliczyć wymiennie jakie efekty tych odpadów pojawiły się w Janowcu. Natomiast widać ze statystyk wzrost zachorowań na nowotwory i pytanie jest takie kolego Stanisławie, czy da się przeliczyć to na pieniądze? Czy ta zwłoka w usunięciu tych odpadów, można, czy można ją przeliczyć na kilometry dróg, czy zdrowie i życie ludzkie nie jest tym najważniejszym dobrem, o które powinniśmy wspólnie dbać i zabiegać? Tutaj zwróciłbym uwagę przy okazji też na jeden fakt który, z którym mamy do czynienia w zakresie odpadów niebezpiecznych i tego wniosku, który został złożony, że w tym wniosku wymagana była, wymagane było podanie szczegółowej klasyfikacji odpadów, ilości tych odpadów i to budzi pewne wątpliwości, czy ten wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony. Miejmy nadzieję, że tak. Natomiast można było przeprowadzić chociażby taką rzecz jak inwentaryzację tych odpadów ze środków która, szczegółową inwentaryzację dodam, która pozwoliłaby z czystym, że tak powiem ze spokojem czekać na werdykt i na to czy te środki się pojawią i to jest jedna sprawa. A na drugą sprawę chciałbym zwrócić uwagę, która znajduje się w raporcie w tym dziale rozwoju lokalnego, bo tutaj przywoływany już dzisiaj wydział turystyki i rozwoju lokalnego też zajmuje się sprawami rozwoju lokalnego. Chciałbym zwrócić uwagę na jedną w moim przekonaniu bardzo ważną sprawę. Mianowicie pan starosta wspominał, że jest 6 gmin na terenie powiatu żnińskiego i one rzeczywiście na terenie powiatu funkcjonują, się znajdują. Natomiast w związku z kolejnym rozdaniem środków z Unii Europejskiej możemy mówić o dwóch prędkościach rozwoju poszczególnych gmin. Mianowicie 3 gminy: gmina Barcin, gmina Łabiszyn i gmina Żnin znajduje się w instrumencie ZIT - czyli zintegrowane instrumenty terytorialne bydgoskiego obszaru funkcjonalnego. W związku z tym, że należą do stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz w związku z tym właśnie, że wspólny lobbying gmin wokół głównego miasta prezydenckiego czyli miasta Bydgoszcz był realizowany, udało się stworzyć ZIT, dzięki któremu w sposób skuteczny duże środki z Unii Europejskiej będą w tej

obecnej perspektywie unijnej kierowane do tych gmin, również do powiatu choć powiat nie jest członkiem tego stowarzyszenia. Natomiast pozostałe gminy: gmina Gąsawa, Janowiec Wielkopolski i gmina Rogowo realizują te środki unijne w ramach strategii obszaru prowadzenia polityki terytorialnej Żnin. Są to gminy peryferyjne, które na właściwie ościeże, na rubieżach województwa kujawsko-pomorskiego, które wspólnie we trzy prowadzą ten obszar polityki prowadzenia polityki terytorialnej. Dlaczego ja o tym mówię? Ponieważ w mojej opinii nieprzystąpienie przez powiat żniński do stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz, a była taka szansa, bo było zaproszenie i propozycja współpracy i stowarzyszenia się, będzie powodowała, że te dysproporcje w prędkości rozwoju tych gmin będą się pogłębiały i to jest sprawa, którą myślę, że powinien zająć się kolejny, kolejna rada powiatu żnińskiego i podjąć dyskusję czy nie należałoby przystąpić, jeżeli oczywiście będzie taka możliwość, do stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz i próbować włączyć do tego obszaru metropolitalnego pozostałe gminy, które w tej chwili w ZIT-cie nie są. Czyli jeszcze raz przypomnę: Gąsawa, Rogowo i Janowiec Wielkopolski. W poprzednim gdy wcześniej rządy realizowała partia Koalicja Obywatelska wraz z Polskim Stronnictwem Ludowym wtedy została podjęta tak zwana uchwała metropolitalna, która gwarantowała związkom metropolitalnym dodatkowe dochody w udziale w PIT-ie i CIT-ie i to były planowane bardzo duże środki, które miały trafiać na obszar metropolitalny. Z informacji, które docierają medialnych temat wróci. Wtedy tej uchwały nie podpisał prezydent i w związku z tym ona nie weszła w życie, została zawetowana, ale ten temat wróci i bycie, udział w metropolii pozwala gminom czerpać, będzie pozwalał gminom na czerpanie dodatkowych korzyści właśnie z podatków, które będą trafiały do obszarów metropolitalnych. Gdyby udało się włączyć i Gąsawę i Rogowo, i Janowiec Wielkopolski do obszaru metropolitalnego - te gminy też skorzystałyby na tym finansowo w przyszłości. Więc ja tutaj zabieram głos oczywiście jako radny rady powiatu wybrany w okręgu żnińskim, natomiast myślę, że to jest taki bardzo ważny temat, który dotyczy trzech gmin powiatu żnińskiego i należałoby się w przyszłości nad tym pochylić i szukać rozwiązań, aby te gminy też skorzystały na tych środkach, które są planowane dla obszarów metropolitalnych. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „dziękuję bardzo panu radnemu Pawłowi Sikorze. Czy jeszcze ktoś w punkcie debata? Bardzo proszę pan radny Henryk Popławski”.

Radny Henryk Popławski – „pani przewodnicząca, wysoka rado, panie starosto, po raz kolejny walujemy temat odpadów w Janowcu. Temat ważny - niewątpliwie. Co do roli poszczególnych osób wymienianych przez kolegę Pawła to ja bym troszkę polemizował. Jeden poseł nie zrobi wiele, tak samo jak jeden radny nie jest w stanie przeforsować rozwiązań, które dla innych są nieakceptowalne. To najbardziej widać przy dyskusjach na

drogach i innych rzeczach. Może jeden radny mówić co chce, jeżeli nie przekona większości, jeżeli większość się nie przychyli, nie ma takiej opcji, żeby potrafił przeforsować swój pomysł. Ale dziwnym trafem po raz kolejny kolega Paweł zapomniał o jednym elemencie w tej całej układance. O osobie, która świadomie dopuściła do składowania tych odpadów niebezpiecznych, bo ja cały czas się upieram przy tym, że również należy patrzeć pod tym kontem, że właściciel magazynu pozwolił świadomie te odpady tam składować. Dopóki wpływały pieniądze nikogo to nie raziło, przestały wpływać pieniądze - stworzył się problem. Ten aspekt też należy rozpatrzyć i uwzględnić. Również nie przeceniałbym za bardzo komitetu tego protestacyjnego, bo kilkakrotne spotkania, kilkakrotne wizyty i działalność tego komitetu pokazywały, że wcale to nie był taki rozbudowany ruch społeczny i nie był to głos większości - to jakby do tej kwestii. Bardzo słusznie zauważył kolega Paweł o możliwości rozwoju jakie daje metropolia bydgoska. Tyle, że wszystkie gminy dostały tą propozycję. Nie można zmusić kogoś, kto nie chce przystąpić. I to raczej by się należało skłonić do tych osób, które kandydują z tych gmin, które nie są członkami, żeby próbowały na swoim terenie przeforsować. Bo my jako powiat nie jesteśmy w stanie nic zrobić. Nie zmusimy nikogo. My możemy namawiać, możemy wskazywać korzyści, możemy wskazywać to do czego to może doprowadzić, ale zmusić nie jesteśmy w stanie nikogo. Jakby nie było nazywamy się samorząd i sami się rządymy w swoim małym środowisku. Dziękuję”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „chwileczkę, w kolejności to może tutaj kolega Stanisław a później pan starosta się zgłaszał do głosu. Bardzo proszę”.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stanisław Pogiel – „jeśli można jedno zdanie jeszcze, bo wydaje mi się chyba no nie ma sensu zbyt długo dyskutować o tym czy jest sens, ale chyba wiele zostało powiedziane. Mamy wiedzę bardzo dużą jeśli chodzi o te odpady nieszczęsne w Janowcu. Panie Pawle, pana wywód w zasadzie, no już w zasadzie częściowo skomentował kolega radny Henryk Popławski. Ja się z tym oczywiście też zgadzam co powiedział, natomiast to co pan z kolei powiedział to z jedną rzeczą na pewno nie mogę się zgodzić. Pan stwierdził, że brak było chęci ze strony starosty do rozwiązania tego problemu. Z tym się absolutnie zgodzić nie sposób, ponieważ według mojej wiedzy starań, pism o szukanie środków o rozwiązanie tego problemu, również w sferze oczywiście finansowej, bo tak naprawdę ten problem. Bo odpady to jest jedno, mieć środki na unieszkodliwienie, na zlikwidowanie to jest drugi problem. Ten problem, ten aspekt pan w ogóle pomija, a przecież on był, on jest kluczowy. To jest 7 milionów z naszego budżetu. Jeszcze raz mówię, które zadanie jak żeśmy pięć kolejnych budżetów uchwalali, z którego zadania pan by chciał zrezygnować? Pan nie wstał i pan nie zgłosił, nie wniósł pan swojego wniosku czy poprzez komisję czy jakkolwiek i pan nie wniósł wniosków, bo pan widział, że sam pan z tym problemem mógłby sobie nie poradzić. Pan by ten wniosek nie obronił, bo podstawowym

fundamentem tego jest to żeby wskazać źródło finansowania. Nie było pieniędzy a powiat ma tyle innych, tyle różnych innych zadań, takie ma niejako zaległości, może nie zaległości ale ma trudne problemy. To jest naprawdę duża, duża kwota. Całe szczęście, że te pieniądze teraz są gdzieś w perspektywie. Chciałbym żebyśmy się w tym temacie po prostu zgodzili”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „proszę bardzo panie starosto”.

Wicestarosta Andrzej Hłond – „pani przewodnicząca, wysoka rado, ja króciutko. Chciałbym powiedzieć tak, że jeśli chodzi o składowiska odpadów niebezpiecznych, które są w całym kraju, bo trzeba powiedzieć tak, że w kampanii wyborczej było dużo, do parlamentu tutaj mówię, o tym mowa i jest to realizowane - to mnie cieszy. Wymienianie tutaj wielu osób, wielu stowarzyszeń i tak dalej powiem szczerze dla mnie to brzmi dziwnie i powiem szczerze, jest trochę zastanawiające. Natomiast to co powiedział Stasiu, że mógł pan również złożyć odpowiedni wniosek do rady powiatu, do budżetu z konkretnym, z konkretną kwotą, z konkretnym wskazaniem, oczywiście pokazać źródło finansowania. Każdy z radnych ma to, taką możliwość. Ja myślę, że ta cała sytuacja związana z tym szumem medialnym w ostatnim czasie to mi trochę przypomina taką, takie powiedzenie, że: „ta krowa, która dużo ryczy, mało mleka daje”. Natomiast druga sprawa, jeśli chodzi o nazwanie gmin: Gąsawa, Rogowo i Janowiec gminami peryferyjnymi - powiem szczerze, że to nie jest dla mnie do zaakceptowania. Tak nie powinno się mówić o gminach, które są pełnoprawnymi gminami które wchodzi w skład powiatu żnińskiego. Wybrały swoje, że tak się wyrażę, swój sposób tutaj funkcjonowania. Spójrzmy na gminę Rogowo, która pięknie sobie radzi, która pięknie pozyskuje środki finansowe, nie będąc w ZIT-cie. Ja ubolewam nad jednym, że nie ma tutaj takiej sytuacji, że wszyscy jesteśmy w jednym systemie, czy to w OPPT, czy to w ZIT-cie. Tak, to jest pewne utrudnienie, tu z tym, z tym się zgadzam, ale nie nazywałbym tych gmin w ten sposób, bo one funkcjonują, współpracują, a niektóre sobie bardzo dobrze tutaj radzą. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panu wicestaroscie. Bardzo proszę, pan radny Paweł Sikora”.

Radny Paweł Sikora – „pani przewodnicząca, wysoka rado, panie starosto. Moja wypowiedź i sformułowanie, że są to gminy peryferyjne nie miała na celu absolutnie umniejszania rangi czy znaczenia tych gmin. Przymiotnik peryferyjny co do zasady użyłem go jako, że oddalone daleko od centrum, położone na rubieżach województwa, na granicach województwa i tylko w tym kontekście. Więc tutaj wyjaśniam, absolutnie nie umniejszam zasług tych gmin i znaczenia też tych gmin dla rozwoju całego powiatu żnińskiego. Natomiast tu rzeczywiście należy podzielać punkt widzenia pana starosty, że szkoda, że tak się stało, że jest, że powiat jest podzielony na pół. 3 gminy są w ZIT-cie, a 3 gminy poza ZIT-em. Natomiast w kontekście wypowiedzi pana Henryka Popławskiego tutaj chciałbym uchylić

może rąbka takich kulis jak to wyglądało, że do stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz nie zostały zaproszone wszystkie gminy na terenie powiatu żnińskiego ze względu na to, że próbowano poszukać połączeń funkcjonalnych między centrum metropolią a pozostałymi gminami na terenie województwa, ościennymi gminami wokół Bydgoszczy i uznano, że te związki najbliższe mają te trzy gminy, czyli gmina Barcin, Łabiszyn i Żnin. Myślę, że gdyby w stowarzyszeniu pojawił się powiat żniński, bo takie zaproszenie było to mógłby właśnie być ambasadorem tego, aby te gminy pozostały również, zostały włączone do Metropolii Bydgoszcz i funkcjonowałyby w ramach ZIT-u. To było, to była decyzja moim zdaniem kluczowa, która powoduje takie implikacje z jakimi mamy do czynienia aktualnie. Więc w moim przekonaniu ten rozwój lokalny mógłby być prowadzony w poczuciu takiego zintegrowania całego powiatu w trochę inny sposób i dlatego ja o tym wspominałem. Natomiast odnośnie odpadów no to pozostaniemy przy odrębnych zdaniach panie kolego, panie radny Stanisławie. Jak pan Henryk Popławski zaczął mówić, czy należy wymienić jeszcze jedną osobę to w pierwszej chwili miałem na myśli, pierwsza myśl jaka przyszła mi do głowy to osoba, która wydała decyzję na to aby te odpady mogły być składowane w Janowcu. A ta decyzja została wydana tutaj w starostwie powiatowym, więc można by szukać przyczyn tej całej sytuacji, ale w tej chwili rozumiem, że jesteśmy skoncentrowani na rozwiązaniach. I bardzo dobrze, że to rozwiązanie się znalazło i wszyscy myślę, że jak tutaj siedzimy trzymamy kciuki za to, aby te odpady skutecznie zostały usunięte, bo to jest nadrzędny cel nas wszystkich. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panie Pawle. I do głosu proszę pana starostę Zbigniewa Jaszczuka”.

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk – „szanowni państwo, na początku chcę sprostować tutaj jedną rzecz. Nie było żadnego zaproszenia powiatu żnińskiego do metropolii Bydgoszcz Panie Pawle - to po pierwsze. Natomiast my jak dowiedzieliśmy się o całej sprawie, bo podział na metropolie i te jak pan to nazwał peryferyjne gminy został dokonany uchwałą sejmiku. My jak dowiedzieliśmy się o uchwale sejmiku, co z przykrością stwierdzam, że radny sejmiku z tego terenu nas o tym nie poinformował w ogóle. Myśmy o tym nie wiedzieli. Dopiero dowiedzieliśmy się po podjęciu uchwały przez sejmik i występowaliśmy i do marszałka województwa i do prezydenta w Bydgoszczy, żeby faktycznie w Metropolii Bydgoszcz uwzględnić wszystkie 6 gmin powiatu żnińskiego. Takie wystąpienie było - odpowiedź była żadna i po prostu nie jesteśmy zaliczeni. Ja też nie jestem z tego zadowolony, że powiat żniński podzielony jest na pół - trzy gminy należą, trzy gminy nie należą. Myśmy interweniowali, ale jeszcze raz podkreślam - nie było oficjalnego żadnego zaproszenia do Metropolii Bydgoszcz. Natomiast co do spraw związanych z tymi odpadami. Ja nie chciałbym tego tematu za mocno, za długo rozciągać, ale zwróćcie państwo na jedną

rzecz uwagę. Skoro nowy rząd proponuje dofinansowanie i proponuje dotacje w 100% na neutralizację tych odpadów, czyli ten rząd potwierdza że to rząd zawinił przepisami prawa w latach 2007- 8 jak była wydawana ta decyzja, a nie samorząd, bo była próba taka, żeby to samorządy sfinansowały neutralizację tych odpadów. Dla mnie potwierdzeniem 100% dotacji jest to, że rząd ten który aktualnie jest uznał że to rząd zawinił, oczywiście zdecydowanie wcześniej i zwróćcie państwo uwagę. A gdybyśmy parę lat temu, gdyby były nawet pieniądze, wydali te pieniądze, teraz przysły by te programy to byłby pewnie winien zarząd powiatu i ten, który to zaproponował, że niesłusznie zostały wydane pieniądze jak tutaj zresztą powiedziano znaczne i dość duże pieniądze. Jeżeli chodzi o pomoc, że tak powiem innych osób, które się tym tematem zajmują. To ja chcę wyraźnie powiedzieć, pani poseł Łośko faktycznie, ale w teraz, dopiero w tej kadencji gdzie ma wpływ na pewne rzeczy tym tematem się zainteresowała, natomiast nie potwierdzam żadnej pomocy ze strony radnego do sejmiku wojewódzkiego - to chcę tutaj wyraźnie powiedzieć, a na dowód tego panie Pawle mogę panu powiedzieć jeszcze rzecz taką. Kilka lat temu jak została wybudowana droga ekspresowa S5 była sprawa przejęcia dawnej drogi krajowej nr 5 przez samorząd województwa i potem na siłę wciśnięcie tego odcinka 26 km od Cottonia do ulicy Dworcowej w Żninie powiatowi żnińskiemu. Ja w tamtym czasie korespondencję którą pisałem do marszałka województwa dawałem radnemu sejmiku z naszego terenu. Wie pan o kogo chodzi. Nie było ze strony tego radnego żadnego zainteresowania tym tematem i została nam ta droga wciśnięta na siłę. Moim zdaniem stało się źle. Ten odcinek drogi na terenie wielkopolski jest drogą wojewódzką, od ulicy Dworcowej w Żninie w kierunku na północ jest drogą wojewódzką, tylko 26 km się pozbyto i wciśnięta nam na siłę i żadnej pomocy od radnego sejmiku tutaj w tym temacie nie otrzymaliśmy. I jeszcze wracając do tych odpadów. Czy można zdrowie przeliczyć na pieniądze? Ja chcę wyraźnie powiedzieć. Ja na tym spotkaniu w Janowcu byłem, jak kilka osób obecnych tutaj na sali i chcę wyraźnie powiedzieć: to, że jedna pani usłyszała w szpitalu w Bydgoszczy co się dzieje w Janowcu, że ludzie chorują na raka to nie jest potwierdzone żadnymi badaniami. Mamy wyniki badań i z sanepidu i z różnych innych ośrodków. W Janowcu z tego powodu nie ma wcale zwiększonej ilości zachorowań na raka. Natomiast jedna z tych pań tak faktycznie mówiła, natomiast nie poparte jest to żadnymi badaniami. I kolejna sprawa, ten wniosek który przesłaliśmy do ministerstwa. Też jestem, byłem osobiście atakowany że nie znają kodów, nie wiedzą co tam jest i tak dalej. Więc chce wyraźnie powiedzieć. Jest z dwa tysiące, z tego co pamiętam siedemnastego roku opinia biegłego sądowego do sprawy karnej, który był w tym magazynie, rozpoznał jakie tam są odpady i zostały w oparciu o to nadane kody. Chcę wyraźnie powiedzieć, kody są określone, bo było, jest dołożony jeden kod, który nie był wymieniony w tej opinii biegłego, dołożyliśmy eternit, bo na tamtym etapie eternitu w magazynie nie było

teraz jakoś dziwnym sposobem ten. No ktoś go tam, że tak powiem ulokował w tym magazynie. I jeżeli chodzi o kolejną sprawę. Tłumaczę to od kilku lat, że nie została zrobiona inwentaryzacja tych odpadów w tym magazynie. Pan sobie wyobraża inwentaryzację tych odpadów? To by dopiero był sajgon i meksyk jakby zostały otwarte te beczki. Te beczki są w części porzewiałe, big-bagi spróchniałe, to by dopiero było faktyczne zagrożenie. Byłoby pytanie. A kto na to pozwolił i kto spowodował jeszcze większe zagrożenie? Tego w taki sposób neutralizować się nie da. Jak z uporem maniaka powtarzam, tak trzeba to zrobić jak mogilniki w 2005 -2007 roku. Otwierana kolejna studnia, ustalona cena jednostkowa za neutralizację kilograma lub litra tych substancji, opróżnianie kolejnej studni i wywożenie, a nie inwentaryzację i przewalanie w magazynie. Ta propozycja, którą pan tu proponuje i która była oczywiście omawiana na spotkaniu w Janowcu spowodowałaby jeszcze większe zagrożenie i wtedy faktycznie nastąpiłoby tam zagrożenie. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „dziękuję bardzo panu staroście. Nie widzę chętnych do zabrania. Jest ktoś jeszcze? O przepraszam panie Pawle, nie dostrzegłam, proszę bardzo”.

Radny Paweł Sikora – „pani przewodnicząca, panie i panowie radni. Jeszcze chciałbym się odnieść do jednego wątku, który tutaj poruszył pan wicestarosta Andrzej Hłond, że każdy radny ma możliwość zgłoszenia inicjatywy w zakresie zmian w budżecie prawda i wskazania źródeł pokrycia danego wydatku. Natomiast ja przypomnę, że zgodnie z zasadami konstruowania budżetów to inicjatywa w zakresie przygotowania projektu budżetu to jest inicjatywa zarządu powiatu, prawda? I to jest moment w mojej opinii, gdzie tego typu trudne decyzje należy podejmować i to jest kompetencja tylko i wyłącznie zarządu powiatu, bo wtedy na etapie przygotowywania projektu nie należy wskazywać, nie wskazuje się tego co mogą robić radni, bo radni mogą rzeczywiście wskazać na etapie prac nad budżetem zmiany, ale muszą wskazać źródło pokrycia czyli muszą coś zdejmować wtedy z. A odpowiedzialność za konstruowanie budżetu spoczywa na barkach zarządu powiatu i tą odpowiedzialność trzeba przyjąć po prostu. Nie wiem jak to inaczej skomentować. Była raz taka próba pamiętam, już nie pamiętam w którym roku, że została zaproponowana uchwała o tym aby, aby przeznaczyć środki na właśnie unieszkodliwienie tych odpadów to była, to były potężne środki wtedy bo to było chyba bodajże między 2 a 3 miliony, o ile dobrze. 3,5 nawet - no właśnie. Ale było wskazane, że rezygnujemy z napraw i remontów dróg gminnych, że zdejmujemy z dróg. No ale to jest wtedy oczywiście sytuacja taka zero-jedynkowa, że nikt w takiej sytuacji nie zdecyduje się na taki krok. Natomiast w przypadku konstruowania budżetu można spojrzeć całościowo i szukać wtedy rozwiązań. No i od tego jest zarząd, a nie pojedynczy radni. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „dziękuję bardzo. Jeszcze pan radny Andrzej Hłond Wicestarosta, proszę bardzo”.

Wicestarosta Andrzej Hłond – „pani przewodnicząca, wysoka rado. Powiedział pan półprawdy, ponieważ, oczywiście zarząd ponosi odpowiedzialność. Jednakże na etapie opiniowania budżetu, kiedy wszystkie komisje pracują i tak dalej, nic nie stało na przeszkodzie żeby pan przekonał komisję i resztę rady do swojego pomysłu. Czyli mógł pan coś takiego zrobić, tak. Czyli powiem tak. No można mieć świetne pomysły, ale skuteczność później pokazuje jak te pomysły zostają przyjmowane no i wszystko na ten temat. Ja nie chcę dalej polemizować, ale niech każdy wyciągnie z tego wniosek. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo proszę, pan radny Henryk Popławski”.

Radny Henryk Popławski – „pani przewodnicząca, wysoka rado. Ja tak bardzo krótko, ponieważ pan Paweł ma w zwyczaju każdemu wszystko wytykać, to ja bym tak na marginesie tylko. Nie słyszałem, żeby powiat realizował drogi gminne chyba, że w porozumieniu z daną gminą. A pan Paweł określił, że powiat miał zrezygnować z remontów dróg gminnych to jest jakby jedna rzecz. Druga rzecz - zgadzam się z tym, że przygotowanie projektu budżetu leży po stronie zarządu, ale przyjęcie budżetu my wszyscy jesteśmy za to odpowiedzialni. Nie ma wyjątków. Każdy z radnych podejmując decyzję, podnosząc rękę, wciskając przycisk bierze na siebie odpowiedzialność za konstrukcję budżetu - to jest po pierwsze, a po drugie - nie było nawet próby. Próby nie było zmiany tego budżetu. Także nie rozumiem w tym momencie pretensji. Dziękuję”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „myślę, że wyczerpaliśmy punkt debata. Przepraszam Grażynko. Proszę bardzo, pani radna Grażyna Janicka”.

Radna Grażyna Janicka – „pani przewodnicząca, wysoka rado. Ja tak może niezupełnie na temat, ale chciałabym prosić, ponieważ to jest nasza ostatnia sesja, żeby mniej tych wycieczek osobistych, więcej takiej merytorycznych rozważań. Pan Paweł to nie jest mój ani przyjaciel, ani kolega ale jako radny ma prawo wypowiedzieć się, a to nie naszym zadaniem jest krytykować to co on myśli. Po prostu on ma też prawo się wypowiedzieć. No i nawzajem, ale ja to odniosłam wrażenie, że to jest teraz nalot na pana Pawła. No tak się nie robi. Słuchajcie, ostatni raz jesteśmy razem, no także uprzejmie proszę o trochę wyrozumiałości. No ma prawo myśleć inaczej niż wy. Dziękuję”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję koleżance Grażynie za taką uwagę. Powiem tak. My tu się różnimy, ale się lubimy. Prawda Panie Pawle? I uśmiechamy się do siebie mimo, że niekoniecznie zgadzamy się z wypowiedzią naszego kolegi czy koleżanki. Myślę że. No panie Pawle, ponieważ w tej debacie nie mogę ograniczyć ani ilości ani czasu bardzo proszę, ale już proszę tak krótko, jeśli można”.

Radny Paweł Sikora – „tak, bardzo dziękuję za ten głos w dyskusji koleżance pani Grażynie Janickiej, bo rzeczywiście lepiej dyskutować ad rem niż ad personam. Zawsze ta dyskusja jest wtedy bardziej merytoryczna. Drobną uwagę jeszcze do raportu, ponieważ ja nie weryfikowałem wszystkich danych, natomiast z racji pełnionej funkcji w urzędzie miejskim, gdzie odpowiadam za sprawy środowiskowe zwróciłem uwagę na nieprawidłowe dane dotyczące ilości powierzchni lasów gminnych na terenie gminy Żnin. Tutaj w tym, w tej tabeli jest 14 hektarów lasów wskazanych jako lasy gminne. Na terenie gminy Żnin mamy 106 hektarów ponad lasu, więc nie weryfikowałem innych danych, które są tutaj wskazywane w tym raporcie, bo nie sposób prawda? Odnieść się do każdego danych liczbowych, odnoszę się tylko do tej jednej akurat, która jest w obszarze moich zainteresowań zawodowych. Dziękuję uprzejmie”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „dziękuję bardzo panie Pawle. Powiem tak, komentując. Ten się nie myli kto nic nie robi. Także pamiętam, że w poprzednim raporcie też była jakaś cyfrowa niezgodność, która wynikała też ze źródła danych, z którego po prostu opracowujący korzystali. A teraz jeszcze na zakończenie debaty udzielam głosu panu staroście”.

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk – „no co mówił przed chwilą pan radny Sikora, po prostu sprawdzimy. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „no myślę, że w tym momencie mogę już przekazać taką informację, że wyczerpaliśmy punkt debata nad raportem”.

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum zaufania.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „i przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum zaufania. Poproszę pana radnego Stanisława Pogła Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały”.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stanisław Pogił – „uchwała nr XLI/296/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 roku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum zaufania. Stosowna podstawa prawna, uchwała się co następuje: §1. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu udziela się Zarządowi Powiatu w Żninie wotum zaufania. §2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panu przewodniczącemu za odczytanie projektu uchwały. Jeśli nie ma ze strony wysokiej rady uwag do treści projektu przystępujemy do głosowania. Proszę o zagłosowanie w systemie

rada. Kto z państwa jest za lub jest przeciwny, wstrzymuje się od głosu i zatwierdzenie tego głosowania”.

Głosowało 19 radnych: „za” - 18; „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1.

1	Józefa Błajet	za
2	Lidia Cieślewicz	za
3	Anna Falkowska	za
4	Andrzej Hłond	za
5	Artur Jakubowski	za
6	Grażyna Janicka	za
7	Zbigniew Jaszczuk	za
8	Katarzyna Kaźmierczak	za
9	Paweł Koperski	za
10	Zofia Kozłowska	za
11	Wiesław Kubkowski	za
12	Witold Mrówczyński	za
13	Krzysztof Napierała	za
14	Stanisław Pogiel	za
15	Henryk Popławski	za
16	Paweł Sikora	wstrzymał się
17	Magdalena Siwak	za
18	Jacek Superczyński	za
19	Edyta Szóstak-Ławińska	za

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „głosowanie przebiegło pomyślnie, oddanych zostało 19 głosów na obecny skład rady 19 radnych. 18 głosów było za podjęciem uchwały i 1 głos wstrzymał się, nie było głosów przeciwnych. Stwierdzam że uchwała została podjęta prawomocnie. I teraz wysoka rado, ponieważ jest taka potrzeba ogłaszam pięć minut przerwy. I za pięć minut rozpoczynamy”.

Uchwała Nr XLI/296/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum zaufania została podjęta i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „XLI sesji Rady Powiatu w Żninie po krótkiej przerwie. Proszę państwa zrealizowaliśmy 6 punktów, udało nam się bardzo pięknie, tak się pięknie złożyło, że na nasze obrady dotarł pan Piotr Hemmerling, Wicewojewoda

Kujawsko-Pomorski, którego bardzo serdecznie witamy. Bardzo dziękujemy za przyjęcie naszego zaproszenia, bo tak jak już mówiłam dzisiaj wcześniej, ale to tak dla informacji pana wojewody jest to taka sesja historyczna, ostatnia w tej kadencji ale jednocześnie jest sesją absolutoryjną. Ja już żartobliwie mówię, że ja dzisiaj uzyskałam pełnoletność - jeśli chodzi o prowadzenie sesji, bo to jest moja 18 sesja absolutoryjna w IV kadencji. To tak w gwoli informacji pana wojewody”.

Pkt 7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Powiatu Żnińskiego na dzień 31 grudnia 2023 roku wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok oraz udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok:

a) omówienie sprawozdania finansowego Powiatu Żnińskiego na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Żnińskiego za 2023 rok,

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „przechodzimy do realizacji punktu 7: „Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Powiatu Żnińskiego na dzień 31 grudnia 2023 roku wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok oraz udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok”. W materiałach sesyjnych wysoka rada otrzymała sprawozdanie finansowe powiatu żnińskiego na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu żnińskiego za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia powiatu za 2023 rok. Materiał bardzo obszerny, omawiany na posiedzeniach komisji, opiniowany przez komisje merytoryczne, ale damy szansę panu staroście Zbigniewowi Jaszczukowi jako Przewodniczącemu naszego Zarządu, aby w krótkich, krótkim wystąpieniu omówił najistotniejsze punkty sprawozdania. Bardzo proszę panie starosto”.

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk: „pani przewodnicząca, wysoka rado, panie wojewodo, szanowni państwo. Tak jak przed chwilą zostało powiedziane – w materiałach jest dostarczone obszerne sprawozdanie z wykonania budżetu za ubiegły rok. Było to omawiane na komisjach, dlatego też ja naprawdę w dużym skrócie omówię to sprawozdanie. Więc budżet na rok ubiegły w swojej pierwotnej wersji został uchwalony 16 grudnia '22 roku. Drobnych nie będę czytał, tylko tysiące. Będzie, będzie prostsze i czytelniejsze. Pierwotna jego wersja po stronie dochodów – 95 mln 821 tys., wydatków – 98 mln. 856 tys., rezerwa ogólna – 100 tys., na zarządzanie kryzysowe – 140 tys. i budżet był oczywiście wielokrotnie

zmieniany uchwałami rady i zarządu. I ostateczna jego wersja: po stronie dochodów – 107 mln 614 tys., po stronie wydatków – 115 mln 242 tys. zł. Jeżeli chodzi o realizację budżetu – został budżet po stronie dochodowej zrealizowany w kwocie 107 mln 241 tys., czyli 99,65 planu. Po stronie wydatków – 112 mln 845 tys. – 97,92 planu. Do dyspozycji rady, po zbilansowaniu wszystkich wydatków roku ubiegłego, jest kwota 4 mln 69 tys. I tak, jak mówiłem na komisjach, to powtórzę – z tej kwoty w związku z dotacją, jaką otrzymaliśmy na budowę chodnika w Młodocinie w roku ubiegłym ona weszła w nadwyżkę, a płacimy za chodnik w tym roku, bo chodnik był wykonywany w tym roku, także do dyspozycji rady pozostawiamy, już nowej rady, pozostawiamy kwotę ok. 3 mln 600 tys. zł. Dlaczego nie podjęliśmy decyzji jako zarząd, żeby te środki uruchomić? A jest na co, bo chociażby na drogi. Na drogach jest potrzeb wiele, ale nie robimy tego celowo, gdyż dyspozycja tych środków będzie dopiero po ostatecznym zbilansowaniu wydatków na oświatę, bo może tutaj być problem. No i liczymy się z tym, że w zależności od tego, jak podliczymy funkcjonowanie szpitala, spółki prawa handlowego, który jest w 100% własnością powiatu. Być może trzeba będzie wspomóc szpital pewną też kwotą. Jeżeli chodzi o plan dochodów po zmianach – jest to kwota 107 mln 614 tys. zł., dochody bieżące – 100 mln 495 tys., wydatki – jeżeli chodzi o wydatki, mówię o głównych pozycjach, wydatki bieżące – kwota 101 mln 71 tys. i zostało to zrealizowane w kwocie 98 mln 677 tys. zł, wydatki majątkowe – 14 mln 171 tys. Tak jak wspominałem przy raporcie niecałe 14 %. Wydatki na wynagrodzenia i pochodne – kwota realizacji 63 mln 755 tys. Wydatki na obsługę zadań startowych – 18 mln 608 tys. zł. I to proszę państwa są takie główne pozycje, jeżeli chodzi o wykonanie budżetu roku ubiegłego. To wszystko zostało zrobione w trybie obowiązujących przepisów, czyli w trybie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 13 września '17 roku w sprawie rachunkowości i tak dalej. W materiałach macie państwo opisane poszczególne jednostki organizacyjne, wydatki w tych jednostkach i wszystko to, co się w roku ubiegłym działo.”

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok wraz z załączoną informacją o stanie mienia Powiatu Żnińskiego,

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk – „jest pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej, co do sprawozdania z wykonania budżetu. Może nie będę tego czytał, bo to jest w materiałach zawarte. Powiem tylko państwu tak, że jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, głównie wydatki dotyczące dróg powiatowych, chodników i tak dalej. W ubiegłym roku wykonywaliśmy 16 zadań. I to tyle proszę państwa w dużym skrócie. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panu staroście. Pan starosta był uprzejmy już od razu przytoczyć opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawozdaniu wykonania budżetu, zresztą która się znajduje w materiałach, które państwo otrzymaliście w systemie rada.”

c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Żninie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok,

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „to poproszę w takim układzie pana radnego Krzysztofa Napierałę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o „przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Żninie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok”. Bardzo proszę panię przewodniczącą”.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Napierała – „pani przewodnicząca, wysoka rado. Dotyczy wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Żninie. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Żninie opiniując wykonanie budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 r. zapoznała się i rozpatrzyła następujące dokumenty:

- sprawozdanie finansowe na dzień 31 grudnia 2023 roku,
- sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym sprawozdaniu,
- informację o stanie mienia powiatowego, Powiatu Żnińskiego,
- uchwałę budżetową wraz z uchwałami zmieniającymi budżet,
- protokoły kontroli, wyniki kontroli zewnętrznej.

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem do Rady Powiatu w Żninie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Żninie za 2023 rok. I Komisja Rewizyjna analizując przedstawione dokumenty związane z wykonaniem budżetu przez Zarząd Powiatu w Żninie stwierdziła, że zadania zawarte w uchwale budżetowej łącznie z zadaniami majątkowymi zostały wykonane zgodnie z prawem, rzetelnie, gospodarnie i zgodnie z przyjętymi celami. W związku z powyższym Komisja opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Żnińskiego i wnioskuję o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Żninie za 2023 rok. Dziękuję uprzejmie”.

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok,

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panie przewodniczący. Wniosek podlegał ocenie Regionalnej Izby Obrachunkowej, która w dniu 19 marca 2024 roku wyraziła w formie uchwały swoją opinię i pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Żninie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok. Państwo w materiałach sesyjnych macie treść pełną tej uchwały”.

e) dyskusja,

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „ponieważ wszystkie sprawy formalne zostały, że tak powiem, dopięte, otwieram dyskusję nad sprawozdaniem. Bardzo proszę. Czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos? Bardzo proszę, pan radny Stanisław Pogiel – Wiceprzewodniczący Rady. Udzielam koledze głosu”.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stanisław Pogiel – „pani przewodnicząca, wysoka rado, panie wojewodo, panie starosto. Jesteśmy w punkcie, gdzie mamy dokonać oceny, podjąć uchwałę o udzielenie absolutorium do Zarządu Powiatu za 2023 rok. A temat dotyczy oczywiście wykonania budżetu i sprawozdanie finansowe za ubiegły rok. Ogólnie mogę powiedzieć w ten sposób. Moja opinia co do realizacji tych dwóch segmentów, dotyczących pracy zarządu, jest pozytywna. Można powiedzieć w ten sposób – taki jako, jaki my radni uchwaliliśmy budżet niemalże ponad rok temu, który oczywiście w ciągu roku był wielokrotnie zmieniany w zasadzie na każdej sesji, został zrealizowany i to jest bardzo dobra wiadomość. Oczywiście on uwzględniał wszystkie uwarunkowania zewnętrzne, niesprzyjające, a takich okoliczności, które wpływał na kształt naszego budżetu było sporo. Wymienię choćby krótki po koronawirusie, czyli recesja, inflacja, konsekwencje ataku zbrojnego na Ukrainie, które też u nas, że tak powiem, w obszarze gospodarczym, finansowym się odbiło. Również wymienię niekorzystną politykę rządu w stosunku do funkcjonowania samorządów, a dokładniej rzecz nazywając, to jest dokładanie zadań, a jednocześnie uszczuplanie wpływów finansowych. Więc reasumując wykonanie budżetu jak i sprawozdanie, które jest odzwierciedleniem budżetu finansów należy ocenić pozytywnie. Zarząd powiatu dobrze wywiązał się z powierzonych zadań jakie rada powiatu, my radni, społeczeństwo powierzyliśmy. Finanse powiatu w ciągu niemalże całego roku były bezpieczne. Na domiar tego wszystkiego można powiedzieć z zadowoleniem, że rozliczenie

roczne na dzień 31 grudnia 2023 wykazało wolne środki w kwocie 4.069.000. To jest, co należy interpretować i rozumieć w ten sposób, że na tyle te finanse były zdrowe, w dobrej kondycji, że niemalże nowej radzie, nowej kadencji powierzamy środki, którymi oni będą mogli je w sposób jaki uznają przeznaczyć i w odpowiedni sposób z pożytkiem dla społeczeństwa przeznaczyć, spożytkować. To też świadczy o tym, że zarząd powiatu w atmosferze zbliżającej się kadencji, jak i wyborów, gdzie ten szczególny okres w kadencji charakteryzuje się zazwyczaj no pewnymi popisami przed wyborcami, żeby przekonać. Tutaj trzeba powiedzieć, że zarząd z chłodną głową do tego podszedł, niepopulistycznych decyzji podejmował i chwala mu za to. Jak chodzi o bardziej szczegółowe takie dane do tych pozytywnych. Na pewno trzeba zaliczyć to, iż udział wydatków majątkowych w stosunku do wydatków ogółem, to jest aż 14,2 mln zł, co stanowi 12,56 % w budżecie powiatu. Pozyskane dotacje i środki zewnętrzne, to jest blisko 9 mln zł. Dotacje współfinansowania od gmin – kwota 263 tys. 300, 283 tys. 300. Środki od pozostałych jednostek sektora finansów publicznych, to jest kwota 142 tys., 142,5 tys. zł. To znaczy, że zarząd w ciągu całego roku, mówiąc kolokwialnie nie spał, a czynił wiele starań, aby ten nasz budżet po prostu pomnożyć. Był na tyle aktywny i efektywny, że ta wielkość naszego budżetu na początku roku, który omawiamy i na końcu oczywiście znacznie się różnił. Tych środków nam przybywało w postaci różnych dotacji itd. Najwięcej oczywiście wydatków związanych jest z inwestycjami, o których tutaj pan starosta mówił i oczywiście to jest powiązane z ruchami powiatowymi, które wiadomo, w jakim są stanie i wymagają. To jest można powiedzieć studnia bez dna. Na uznanie zasługuje to, iż zarząd czynił takie starania, żeby pozyskiwać jak najwięcej środków zewnętrznym spoza naszego budżetu, czyli przygotowanie projektów i szukanie różnych form dofinansowania nawet do 50% zadań inwestycyjnych. Chwała im za to. Z formalnego punktu widzenia można powiedzieć, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywna, jak i opinie wszystkich naszych stałych komisji rady powiatu pozytywne dowodzą na to, iż nie pozostaje nam nic innego jak po prostu podjąć uchwałę o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Żninie za ubiegły rok. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panu przewodniczącemu za głos w dyskusji. Czy ze strony wysokiej rady ktoś w temacie sprawozdania finansowego chciałby zabrać głos? Nie widzę chętnych do zabrania głosu. Pan starosta również nie. Nie. Dobrze. Z przyjemnością stwierdzam, że wiele dyskusji było nad raportem i ona właściwie też się trochę zająę z dyskusją nad sprawozdaniem. Stwierdzam, że wyczerpaliśmy punkt: „Dyskusja” ”.

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Żnińskiego na dzień 31 grudnia 2023 roku wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok,

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „i przechodzimy płynnie do „podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Żnińskiego na dzień 31 grudnia 2023 roku wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok”. Proszę pana radnego Pawła Koperskiego Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały. Bardzo proszę kolego Pawle”.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Koperski – „uchwała Nr XLI/297/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Żnińskiego na dzień 31 grudnia 2023 roku wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok. Stosowna podstawa prawna. Uchwala się, co następuje: §1. Po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie finansowe Powiatu Żnińskiego na dzień 31 grudnia 2023 roku wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok. §2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panu radnemu za odczytanie projektu uchwały. Czy ze strony wysokiej rady są jakieś uwagi do treści projektu? Nie widzę. Przystępujemy do jej podjęcia. Głosujemy nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Żnińskiego na dzień 31 grudnia 2023 roku wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok. Kto jest za lub jest przeciwny lub wstrzymuje się od głosu? Proszę o oddanie głosu w systemie rada.

Głosowało 18 radnych: „za” - 17; „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1.

1	Józefa Błajet	za
2	Lidia Cieślewicz	za
3	Andrzej Hłond	za
4	Artur Jakubowski	za
5	Grażyna Janicka	za
6	Zbigniew Jaszczuk	za
7	Katarzyna Kaźmierczak	za
8	Paweł Koperski	za
9	Zofia Kozłowska	za
10	Wiesław Kubkowski	za

11	Witold Mrówczyński	za
12	Krzysztof Napierała	za
13	Stanisław Pogiel	za
14	Henryk Popławski	za
15	Paweł Sikora	wstrzymał się
16	Magdalena Siwak	za
17	Jacek Superczyński	za
18	Edyta Szóstak-Ławińska	za

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „stwierdzam, że głosowanie przebiegło pomyślnie. W tej chwili w naszych obradach uczestniczy 18 radnych. Oddanych zostało głosów 18. 17 głosów było głosami za i 1 wstrzymujący. Stwierdzam, że uchwała została podjęta prawidłowo i prawomocnie”.

Uchwała Nr XLI/297/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Żnińskiego na dzień 31 grudnia 2023 roku wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Żninie za 2023 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „i w ten oto sposób przechodzimy do „podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Żninie za 2023 rok”. I ten proszę państwa „kasek” (w cudzysłowie) zawsze rezerwuję dla siebie. Pozwolę sobie przedstawić państwu projekt uchwały. Uchwała Nr XLI/298/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 roku w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Żninie za 2023 rok. Tutaj następuje podstawa prawna. Uchwała się, co następuje: §1. Po zapoznaniu się z:

- 1) Sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok;
- 2) Sprawozdaniem finansowym Powiatu Żnińskiego na dzień 31 grudnia 2023 roku;
- 3) Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Żnińskiego za 2023 rok wraz z załączoną informacją o stanie mienia Powiatu;
- 4) Wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Żninie w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Żninie za 2023 rok;

5) Informacją o stanie mienia Powiatu Żnińskiego za 2023 rok udziela się absolutorium Zarządowi Powiatu w Żninie za 2023 rok.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Proszę państwa, w tej chwili w naszych obradach uczestniczy 18, 19. Wszyscy są. Tak. Bo koleżanka wróciła. Włączamy głosowanie. Kto z pań i panów radnych jest za lub jest przeciwny lub wstrzymuje się od głosu udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu w Żninie za 2023 rok. Proszę o oddanie głosu w systemie rada”.

Głosowało 19 radnych: „za” - 18; „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1.

1	Józefa Błajet	za
2	Lidia Cieślewicz	za
3	Anna Falkowska	za
4	Andrzej Hłond	za
5	Artur Jakubowski	za
6	Grażyna Janicka	za
7	Zbigniew Jaszczuk	za
8	Katarzyna Kaźmierczak	za
9	Paweł Koperski	za
10	Zofia Kozłowska	za
11	Wiesław Kubkowski	za
12	Witold Mrówczyński	za
13	Krzysztof Napierała	za
14	Stanisław Pogiel	za
15	Henryk Popławski	za
16	Paweł Sikora	wstrzymał się
17	Magdalena Siwak	za
18	Jacek Superczyński	za
19	Edyta Szóstak-Ławińska	za

Uchwała Nr XLI/298/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Żninie za 2023 rok została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „stwierdzam, że uchwała została podjęta w obecności 19 radnych 18 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym. Można pogratulować. Można pogratulować. Panie starosto. Przepraszam, ale ja prowadzę obrady. Prowadzę obrady. Dzisiaj musicie mnie słuchać. Szanowni państwo. Tym razem zacznę

inaczej, że tak to powiem. Końcowa, końcowa sesja. Zaczę od zarządu. Panie starosto, na pana ręce – ale dla całego zarządu – mam przyjemność po raz osiemnasty pogratulować. Świadczy to o dobrej, bardzo dobrej pracy między zarządem a radą, bo to też jest. starosty. Starosto, dobrego zdrowia i koledze życzyć dobrego wyniku, chociaż moim konkurentem był. Ale, ale dużo zdrowia, wytrwałości, tej werwy jako Jeszcze. Bo zarząd to jedno, ale drodzy państwo - najwięcej utrapienia. Pani skarbnik. Nie będę wypominała po raz który pani skarbnik ode mnie otrzymuje – po raz osiemnasty, ale w swoim życiu to troszeczkę tego więcej. Pani Elu. Bardzo, bardzo dziękujemy naprawdę za to, że pani dbała nad budżetem, to że nie mieliśmy tutaj żadnych niespodzianek i wybaczała nam pani te zmiany co sesję. Wszystkiego dobrego pani Elu. I jeszcze jedne kwiaty”.

Radny Henryk Popławski – „i weście to sobie do serca, że się kobiecie wieku nie wypomina”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „tak jest. Nie. My mówimy tu tylko o zasługach, o wieku nie. Panią sekretarz poproszę. Jak tu, w sprawozdaniu, informacji. Jest to wynik bardzo dobrej współpracy. Z biurem rady i zarządu. Bardzo dobrym. Bardzo, bardzo za tą tą współpracę, za to czuwanie. Żeby kolejna rada, bo biuro nam się nie zmieni, bo biuro mamy bardzo merytoryczne. Pozwolę sobie powiedzieć, że chyba najlepsze w powiecie. No myślę, że tak. Staralam się. Proszę bardzo”.

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk – „osiemnaste, w moim przypadku jest dwudzieste czwarte absolutorium. Jak niektórzy mówią: „Dwa razy po tuzinie i starczy”. Także jeszcze raz wszystkim państwu bardzo serdecznie dziękuję za tą współpracę. Myślę, że na końcu w punkcie: „Wolne głosy i wnioski” będę miał okazję jeszcze kilka zdań powiedzieć. Wtedy powiem, i wtedy powiem resztę. Dziękuję”.

Pkt 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na 2024 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „jesteśmy w punkcie 8: „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na 2024 rok”. Ponieważ pan starosta jest oczywiście jak zawsze sprawcą tego zamieszania. Bardzo proszę panie starosto o krótkie omówienie potrzeby zmian”.

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk – „pani przewodnicząca, wysoka rado, panie wojewodo, szanowni państwo. Więc przedłożę państwu w dużym skrócie oczywiście zmiany do budżetu. Mówimy o wersji takiej, jaka została państwu wysłana z materiałami na sesję. Po stronie dochodowej korygujemy Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg o kwotę – zmniejszamy o kwotę 380 prawie 1 tysięcy zł. Dotyczy to budowy drogi Janowiec-Żnin. Korygujemy projekt,

który będzie realizowany na terenie starostwa powiatowego i powiatowego urzędu pracy. To jest projekt pod nazwą: „Poprawa warunków pracy i eliminacji zdrowotnych czynników ryzyka w starostwie i w urzędzie pracy”. Przypomnę państwu. Tu wprowadzamy kwotę dotacji 543.000 zł. Resztę dokładamy z naszych środków. Nasz udział własny będzie 10% w tym projekcie. Jeżeli chodzi o stronę wydatkową – po stronie wydatkowej z istotnych elementów wprowadzamy dodatkowo 75.161 zł w budżecie placówki, w której przebywa, placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w Rozalinowie, w której przebywało pierwotnie pięcioro dzieci. Teraz jest sześć, sześcioro dzieci, dlatego trzeba ten budżet skorygować. Wprowadzamy na wniosek dyrektora Zarządu Dróg zakup inwestycyjny samochodu osobowego dla Zarządu Dróg – kwotę 85.000 zł ze względu na to, że dwa samochody osobowe, które tam są, są już w dość powiedziałbym słabym stanie. Wprowadzamy wydatek w kwocie 30.000 zł na warsztat terapii zajęciowej. I po stronie wydatkowej to zadanie, o którym mówiłem – ten projekt „Poprawa warunków pracy w urzędzie pracy i starostwie”. Łączna kwota wydatków 600 prawie 4.000 zł z udziałem własnym powiatu. I to proszę państwa tyle, jeżeli chodzi o zmiany w budżecie. Chciałem od razu korzystając z okazji poinformować, że w ślad za podjętą, jak zostanie oczywiście podjęta uchwała o zmianach w budżecie – w ślad za tym trzeba dokonać zmiany w WPF-ie, o czym również wnioskuję. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panu staroście, że był uprzejmy się od razu odnieść do projektu następnej uchwały. Tematem zajmowała się Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu. Proszę jej przewodniczącego o opinię na temat proponowanych zmian w WPF-ie. Bardzo proszę kolegę Stanisławie”.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Pogiel – „pani przewodnicząca, wysoka rado. Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego w dniu 3 kwietnia tego roku zajmowała się projektem tej uchwały i zaopiniowała tak: same zmiany w projekcie budżetu jak i wieloletniej prognozie finansowej pozytywnie”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panie przewodniczący. I poproszę jak już jest pan gotów o odczytanie projektu uchwały dotyczącej zmian budżetowych. Bardzo proszę”.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stanisław Pogiel – „uchwała Nr XLI/299/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na 2024 rok. Stosowna podstawa prawna. Uchwała się, co następuje: §1. W uchwale Nr XXXVIII/279/2023 Rady Powiatu w Żninie z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na 2024 rok zmienionej uchwałami. Wykaz zmian zgodnie z tym, co radni państwo otrzymaliście drogą

elektroniczną. Więc nie będę tu odczytywał. Przejdę do §2. Uchwalenie, wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panu przewodniczącemu o odczytanie projektu uchwały. Przystępujemy do jej podjęcia. Czy ze strony wysokiej rady są jakieś uwagi do projektu? Nie widzę. Wobec powyższego przystępujemy do głosowania. Uruchomione jest głosowanie. Kto z pań i panów radnych jest za lub jest przeciwny lub wstrzymuje się od głosu podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na 2024 rok? Proszę o zagłosowanie w systemie rada”.

Głosowało 19 radnych: „za” - 19; „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0.

1	Józefa Błajet	za
2	Lidia Cieślewicz	za
3	Anna Falkowska	za
4	Andrzej Hłond	za
5	Artur Jakubowski	za
6	Grażyna Janicka	za
7	Zbigniew Jaszczuk	za
8	Katarzyna Kaźmierczak	za
9	Paweł Koperski	za
10	Zofia Kozłowska	za
11	Wiesław Kubkowski	za
12	Witold Mrówczyński	za
13	Krzysztof Napierała	za
14	Stanisław Pogiel	za
15	Henryk Popławski	za
16	Paweł Sikora	za
17	Magdalena Siwak	za
18	Jacek Superczyński	za
19	Edyta Szóstak-Ławińska	za

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „głosowanie przebiegło sprawnie. Mamy pełen skład osobowy rady. 19 oddanych głosów. Wszystkie oddane głosy są głosami za przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących”.

Uchwała Nr XLI/299/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Żnińskiego na 2024 rok została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żnińskiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, który już został tutaj omówiony i poproszę pana radnego Pawła Koperskiego Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały. Bardzo proszę kolego Pawle”.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Koperski – „uchwała Nr XLI/300/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żnińskiego. Stosowna podstawa prawna. Uchwała się, co następuje: §1. W uchwale Nr XXXVIII/280/2023 Rady Powiatu w Żninie z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żnińskiego wprowadza się następujące zmiany: 1. Załącznik nr 1 do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żnińskiego otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 2. Załącznik nr 2 do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żnińskiego otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. §2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję koledze Pawłowi za odczytanie projektu uchwały. Czy ze strony wysokiej rady są jakieś uwagi do treści? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za lub jest przeciwny lub wstrzymuje się od głosu podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żnińskiego. Proszę o zagłosowanie w systemie rada”.

Głosowało 19 radnych: „za” - 19; „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0.

1	Józefa Błajet	za
2	Lidia Cieślewicz	za
3	Anna Falkowska	za
4	Andrzej Hłond	za
5	Artur Jakubowski	za
6	Grażyna Janicka	za
7	Zbigniew Jaszczuk	za
8	Katarzyna Kaźmierczak	za

9	Paweł Koperski	za
10	Zofia Kozłowska	za
11	Wiesław Kubkowski	za
12	Witold Mrówczyński	za
13	Krzysztof Napierała	za
14	Stanisław Pogiel	za
15	Henryk Popławski	za
16	Paweł Sikora	za
17	Magdalena Siwak	za
18	Jacek Superczyński	za
19	Edyta Szóstak-Ławińska	za

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „głosowanie przebiegło pomyślnie. Na 19-osobowy skład rady zostało oddanych 19 głosów i wszystkie oddane głosy są głosami za. Bardzo państwu dziękuję”.

Uchwała Nr XLI/300/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żnińskiego została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego świadczonego przez Dom Pomocy Społecznej w Podobowicach.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „przechodzimy do punktu 10. porządku obrad. Mianowicie: „Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego świadczonego przez Dom Pomocy Społecznej w Podobowicach”. No to jest pewne novum i tutaj poproszę pana wicestarostę o wprowadzenie do podjęcia uchwały. Proszę bardzo panie starosto”.

Wicestarosta Andrzej Hłond – „pani przewodnicząca, wysoka rado. Zmiana ustawy o pomocy społecznej wprowadziła właśnie możliwość świadczenia usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego właśnie w domach pomocy społecznej. W powiecie żnińskim są 3 domy pomocy społecznej. Z takim pilotażowym programem chce się zmierzyć DPS w Podobowicach. W związku z tym – najpierw została wprowadzona zmiana regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Podobowicach przez zarząd powiatu, a do zadań i właściwości Rady Powiatu w Żninie jest ustalenie kwoty za

pobyt w DPS-ie za jeden dzień. To jest kwota 350 zł. Zobaczymy jak ta sytuacja się rozwinie. Tak jak powiedziałem – DPS wprowadza to jako pierwszy. Myślę, że nie tylko w naszym powiecie, ale także w województwie. Oczekiwania są duże w tym temacie. Zobaczymy jak tutaj gminy do tego też będą, się ustosunkują i jaka będzie współpraca w tym temacie. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję panu staroście za omówienie. Tematem zajmowała się Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy. Proszę jej przewodniczącego pana radnego Wiesława Kubkowskiego o opinię komisji na temat projektu uchwały. Bardzo proszę”.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy Wiesław Kubkowski – „pani przewodnicząca, wysoka rado. Komisja zdrowia pozytywnie zaopiniowała projekt rzeczony uchwały. Dziękuję”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję. Jeśli nie ma pytań, bo na wspólnym posiedzeniu myśmy już na ten temat wiele rozmawiali. W związku z tym pozostaje nam tylko podjęcie uchwały. Proszę pana radnego Stanisława Pogla Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały. Bardzo proszę kolego Stanisławie”.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stanisław Pogiel – „uchwała Nr XLI/301/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 roku w sprawie wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego świadczonego przez Dom Pomocy Społecznej w Podobowicach. Stosowna podstawa prawna. Uchwala się, co następuje: §1. Opłatę za dzień pobytu w Domu Pomocy Społecznej w Podobowicach świadczącym usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego ustala się na kwotę 350 zł. §2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Żninie i Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Podobowicach. §3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję koledze Stanisławowi za odczytanie projektu uchwały. Czy ze strony wysokiej rady są pytania do projektu, uwagi? Nie widzę. Przystępujemy do jej podjęcia. Uruchamiamy głosowanie. Kto z pań i panów radnych jest za lub jest przeciwny lub wstrzymuje się od głosu w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego świadczonego przez DPS w Podobowicach. Proszę o zagłosowanie w systemie rada”.

Głosowało 19 radnych: „za” - 19; „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0.

1	Józefa Błajet	za
2	Lidia Cieślewicz	za

3	Anna Falkowska	za
4	Andrzej Hłond	za
5	Artur Jakubowski	za
6	Grażyna Janicka	za
7	Zbigniew Jaszczuk	za
8	Katarzyna Kaźmierczak	za
9	Paweł Koperski	za
10	Zofia Kozłowska	za
11	Wiesław Kubkowski	za
12	Witold Mrówczyński	za
13	Krzysztof Napierała	za
14	Stanisław Pogiel	za
15	Henryk Popławski	za
16	Paweł Sikora	za
17	Magdalena Siwak	za
18	Jacek Superczyński	za
19	Edyta Szóstak-Ławińska	za

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „głosowanie przebiegło pomyślnie. Oddanych zostało 19 głosów. Na 19-osobowy skład rady obecnej tutaj na sali. Wszystkie głosy były głosami za przy braku głosów wstrzymujących i głosów przeciwnych”.

Uchwała Nr XLI/301/2024 Rady Powiatu w Żninie z dnia 5 kwietnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego świadczonego przez Dom Pomocy Społecznej w Podobowicach została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 11. Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „i tak proszę państwa w ten oto sposób dotarliśmy do punktu 11: „Wnioski i oświadczenia radnych”. I może tak. Ja tylko tak dla porządku przypomnę, że kadencja kończy się 30 kwietnia i do 30 kwietnia musimy się rozliczyć tutaj z posiadanych tabletek. Niezależnie od tego, w jakim one są stanie, czy się nadają jeszcze do użytku po dwóch kadencji czy nie. W każdym razie proszę tutaj to przekazać do biura rady. Chciałabym jeszcze państwu przypomnieć o oświadczeniach majątkowych – tych standardowych, które składamy za ubiegły rok i te oświadczenia

majątkowe proszę pamiętać złożyć do 30 kwietnia bieżącego roku również z PIT-em dołączonym i PIT-em – R. To byłoby tyle ze spraw porządkowych. To ja może tak. Zanim udzielię głosu to będę tutaj. Wykorzystam fakt, że ja jestem tutaj od tego guzika. W związku z tym, wysoka rado, ponieważ jest to dzisiaj ostatnia kadencja, to chciałabym wam. Drodzy państwo ostatnia sesja w tej kadencji. Chciałabym bardzo wszystkim radnym podziękować za te no prawie 5 i pół roku wspólnej pracy. Wyjątkowo długa kadencja. Bardzo państwu dziękuję za solidność, za. Powiem tak – była to kadencja szczególna. Przeżyliśmy czas pandemii, czas konieczności obrad zdalnych również, ale muszę powiedzieć, że myślę, że wypełniliśmy ten swój obywatelski obowiązek samorządowy najlepiej jak potrafiliśmy. Sesje naprawdę jak tylko było to możliwe odbywały się w sposób taki, żeby jak najwięcej osób zgromadzić tutaj na sali. Odbywały się uważam w bardzo dobrej, merytorycznej atmosferze. Tak jak tu w trakcie obrad na uwagę koleżanki Grażyny odpowiedziałam, że my się tu różnimy, ale my się jednak w naszej radzie lubimy i niezależnie od tego jakie kto reprezentuje poglądy czy polityczne, czy światopogląd i tak dalej, to, to nie ma wpływu na nasze relacje osobiste. Pozwolę sobie przypomnieć z pierwszej naszej sesji moje słowa, kiedy po wyborach i to w kolejnych kadencjach w zasadzie powtarzałam ciągle to samo, że w momencie, kiedy jest, składamy ślubowanie przestajemy być naprawdę politykami, stajemy się samorządowcami. Wszystkich państwa zawsze prosiłam o schowanie legitymacji partyjnej na czas trwania kadencji gdzieś głęboko do szuflady i nie okazywania tutaj tego, nie manifestowania tego podczas obrad i myślę, że to się nam tutaj udawało. Pracowaliśmy uważam, że dobrze. Chciałabym tu bardzo podziękować panu kierownikowi Robertowi Frydryszkowi za wszechstronną pomoc świadczoną wszystkim radnym. Naprawdę myślę, że nasi radni czuli się w biurze jak u siebie. Zawsze byliśmy, zaopiekowani przez pana kierownika, przez jego pracowników i tak – jak powiedziałam już podczas życzeń – ośmielię się powiedzieć, że mamy naprawdę bardzo dobre biuro rady, bo to świadczy również o tym, że wojewoda tu nie miał z nami nic do roboty, jeśli chodzi o nadzór. Więc to świadczy też o tej dobrej pracy zespołu pana kierownika, pani sekretarz, pana mecenasa, który na szczęście jest dość bezrobotny, jeśli chodzi o radę powiatu i niech tak zostanie. Życzę kolejnej radzie, żeby tak dalej trwało, żeby nie musiał tutaj ingerować podczas obrad, bo różnie to bywało. Jak pamiętamy, Ci nasi radni, którzy ze mną są dłużej, to pamiętają różne sytuacje podczas obrad. Na szczęście to przeszło już do historii. Drodzy państwo, ponieważ będę się starała już nie zabierać dzisiaj głosu, bo też się tutaj śpieszymy. Chciałabym naprawdę bardzo serdecznie jeszcze raz podziękować, ale przede wszystkim nikt nie jest idealny. Każdy, kto pracuje może się pomylić. Jeżeli kogokolwiek, kiedykolwiek, czymkolwiek uraziłam, zrobiłam to naprawdę niechcący. Na pewno nikogo nie traktowałam w jakiś sposób. Nie wyróżniałam ani, powiedzmy w ani w jedną, ani na plus, ani na minus. Starałam się we wszystkim być

obiektywna, iść państwu na rękę, jeśli chodzi o terminy, dostosowanie terminów sesji i tak dalej, i tak dalej. No nieraz bywały takie momenty, że się po prostu nie dało. Tak zerkam na Stasia, bo sesję jedną zgubił ze względu na zaplanowany wypoczynek, ale no to już nie ode mnie zależało. Więc za te wszystkie moje uchybienia chciałabym państwa przeprosić i życzyć tym, którzy ubiegają się o reelekcję, ubiegają się o mandat radnego, tej obiektywnej sprawiedliwej oceny ze strony wyborców tak, bo drodzy państwo no można różnie pracować. Można pracować, że tak powiem bardziej medialnie czy przekładać to na papier, zostawiać jakieś ślady pisane, a można po prostu na bieżąco współpracować z zarządem, ze starostą i to po prostu, co się chce uzyskać jak gdyby nie przekładając tego na papier, nie stwarzając okazji dla biura, dla urzędników, do pisania, opisywania i tak dalej. Każdy ma po prostu inny styl pracy. Ja jako przewodnicząca miałam też inne możliwości, bo pan starosta na każde posiedzenie zarządu mnie zapraszał i prawie z każdego jak tylko mogłam zaproszenia korzystałam. I to tak z perspektywy czasu, a już biorąc pod uwagę, że jest, że kończy się 4 moja kadencja, to powiem, że pochwalę się”.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Pogiel – „a ja chciałem pochwalić”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „no, ale ja się sama pochwalę, bo ty wszystkiego możesz nie wiedzieć, że proszę państwa nie zdarzyło mi się nie być na żadnej sesji. Nie zdarzyło mi się nie być na żadnej komisji. A na posiedzeniach zarządu przez te tyle lat pewnie na palcach dwóch rąk by się policzyło, ale to już były naprawdę bardzo, bardzo ważne przeszkody, kiedy nie mogłam z powodów czysto zawodowych bądź czasami innych nie wziąć udziału. To byłoby na tyle, bo czas pan starosta mi pokazał. Także moi drodzy bardzo dziękuję. A już teraz zwracając się też do tych osób, które będą śledzić nasze obrady, czy śledzą nasze obrady, życzyłabym państwu w niedzielę frekwencji, dobrego wyboru i głosowania za czymś, za kimś, a nie przeciwko czemuś i przeciwko komuś. Wszystkiego dobrego. A teraz bardzo proszę, panie starosto. A Stasiu jeszcze. Dobrze”.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Pogiel – „jeśli można chociaż. Do całej rady, wszystkich radnych. Właśnie skierować parę słów do pani przewodniczącej. Też pani przewodnicząca troszkę rozminowała moją bombę podziękowań. Otóż chcę powiedzieć w ten sposób – drogą nieoficjalną dowiedzieliśmy się, że pani przewodnicząca dzisiaj ukończyła pełnoletni staż na fotelu udzielając absolutorium zarządowi powiatu. To jest jedna bardzo ważna wiadomość. Drugi raz, że znając 17 lat panią przewodniczącą i wspólnie uczestnicząc w sesjach różnych, muszę powiedzieć, że naprawdę czuję się zaszczycony. Bardzo się wiele od pani nauczyłem za co bardzo dziękuję. I chcę powiedzieć właśnie to, co pani powiedziała wcześniej – nie pamiętam, żeby którakolwiek sesja spośród tych. Żeby na którejkolwiek sesji pani przewodnicząca była nieobecna, żeby nie przewodniczyła obradom. Pamiętam, że były takie sesje, że wydawało nam się, że po prostu pani w tym momencie ustąpi, ale jednak nie.

Pani służba, pani zaangażowanie spowodowały, że pani wszystkie sesje prowadziła w sposób absolutnie perfekcyjny. Tak jak mówiłem. Wiele żebyśmy się nauczyli i było mi miło w pani towarzystwie siedzieć. Bardzo dziękuję”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo dziękuję Stasiu za pomoc. A muszę powiedzieć, że miałam takich przewodniczących, zastępców, na których zawsze mogłam liczyć. Bardzo proszę, kolega radny Krzysztof Napierała”.

Radny Krzysztof Napierała – „pani przewodnicząca, wysoka rado, panie wojewodo. Ja chciałem podziękować w imieniu społeczności szkolnej Janowieckiego Stowarzyszenia Oświatowego, młodzieży, za ten prezent, który przygotowało nam, przygotował nam powiat żniński, za te boiska, które będziemy w trakcie lub wkrótce mam nadzieję realizować w tym samym składzie. A ja dziękuję wszystkim tutaj koleżankom i kolegom za współpracę tą prawie 6-letnią w radzie powiatu. Pani przewodniczącej też dziękuję, pani skarbnik i wszystkim pracownikom. Dziękuję uprzejmie”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „bardzo proszę, kolega radny Wiesław Kubkowski. To jeden właśnie z nielicznych, którzy, już wiadomo, że nie będzie w kolejnej radzie”.

Radny Wiesław Kubkowski – „jedno zdanie tylko, żeby nie przedłużać. Nie spotkamy się po wyborach już. Także, jest mi z tego powodu bardzo przykro, ale chciałbym tutaj wszystkim państwu podziękować za bardzo miłą, bardzo dobrą współpracę, za super atmosferę. Życzę wszystkim państwu startującemu uzyskania mandatu. Tym, którym się ten mandat uda uzyskać, żeby pracowało się równie dobrze jak w tej kadencji, a poza tym wszystkiego, wszystkiego najlepszego w życiu osobistym. Dziękuję bardzo. Dziękuję za te lata”.

Radna Zofia Kozłowska – „pani przewodnicząca, koleżanki i koledzy radni, panie wojewodo. Muszę się też tutaj pochwalić, że mnie się kończy piąta kadencja w tej radzie. Więc jestem tylko o jedną kadencję więcej niż tutaj pan starosta. Bardzo dziękuję wszystkim za wspólną współpracę, zarządowi także za wspólną współpracę. I mam nadzieję, że tych, tego zapału i tej pracy, którą do tej pory wykonywaliśmy, będziemy ją dalej kontynuować, jeżeli będzie nam dane zasiąść tutaj w tych, na tych – że tak powiem – krzesłach. Życzę wszystkim, abyście, którzy staracie się o reelekcję, żeby ona była pozytywna, bo rzeczywiście wspólnie nam się współpracowało, za co z całego serca dziękuję. Dziękuję i pani przewodniczącej”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „jeszcze Jacek”.

Radny Jacek Superczyński – „pani przewodnicząca, wysoka rado, panie wojewodzie. Ponieważ moje są zupełnie inne, więc chciałbym podziękować za te dwie kadencje wspólnej

pracy no i oczywiście życzyć wszystkim tym, którzy startują do rady powiatu, aby uzyskali pozytywny wynik. Dziękuję”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „myślę, że tak. Czas na pana starostę”.

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk – „pani przewodnicząca, wysoka rado, panie wojewodo, szanowni państwo. Najpierw kilka zdań na siedząco. Więc chcę podzielić się też takimi refleksjami z tej mijającej kadencji. W mojej ocenie jestem szóstą kadencją radnym, szóstą kadencją starostą. Była to w mojej ocenie najlepsza kadencja i mówię to nieprzypadkowo. W związku z tym, że – jak państwo doskonale wiecie, pan wojewoda to pewnie nie wie albo przy okazji mu ja kiedyś mówiłem – w tej radzie w szóstej kadencji nie było klubów radnych, nie było przepychanek, nie było dyscyplin partyjnych. Od lewicy do prawicy załatwialiśmy wszystkie istotne sprawy dla powiatu i to cieszy, bo zwróćcie uwagę – myśmy w poprzednich kadencjach mieli kluby radnych i to potem niektórzy byli zde gustowani swoją działalnością w radzie powiatu. Także myślę, że przyszła rada powinna gdzieś też w tym kierunku zmierzać. Wybory wyborami, polityka polityką, a potem samorządowa rzeczowa robota, od lewicy do prawicy i od prawicy do lewicy. Jak ja to często mówię. I kilka zdań, szanowni państwo, podsumowania. Więc w tej pięciu i pół letni przedłużonej kadencji. Zrealizowaliśmy 3 mosty. Na 7 mostów, jakie były do zrealizowania przez 25 lat samorządu powiatowego. W tej kadencji zrealizowaliśmy 3. Zrobiliśmy Rogowo, Gąsawę i aktualnie realizowany jest Wójcin. Każda z tych inwestycji – tak jak mówię 4 i pół, 5 mln zł. W tej szóstej kadencji zrobiliśmy 165 km dróg, a przypomnę, że mamy dróg 510 km. Jesteśmy trzecim powiatem w województwie po Świeciu i Inowrocławiu, co do ilości dróg. Ze środków własnych na tych drogach wydaliśmy 42 mln zł. Jeżeli chodzi o chodniki – zrealizowaliśmy prawie 10 km chodników na terenie powiatu we współpracy z gminami. Tak jak to przyjęliśmy wiele lat temu – 50% dofinansowania gminy, jeżeli chodzi o budowę chodników. Jeżeli chodzi o szkoły – najważniejsze takie główne zadania. W Zespole Szkół Ekonomiczno-Handlowych nowy budynek, który rozwiązał problem tej szkoły, bo był to odwieczny problem, za słaba baza lokalowa. Teraz jest poziom tak jak być powinno. Zrealizowaliśmy trzy boiska przy naszych obiektach. W Zespole Szkół Niepublicznych, bo własność jest nasza. Zespół Szkół Niepublicznych w Gąsawie, Zespół Szkół Branżowych i Ogólnokształcących w Łabiszynie i Zespół Szkół Specjalnych. Zespół Szkół Specjalnych – jak państwo pamiętacie – wiele lat temu tam było boisko trawiaste, zarośnięte drzewami, klepisko, takie typowe klepisko. To miejsce – tym bardziej, że jest to takie miejsce centralne w Żninie przy skrzyżowaniu ulicy Mickiewicza i Dworcowej – naprawdę wygląda elegancko. Dwa zdania na temat szpitala. Ze szpitalem to – jak państwo pewnie wiecie – od wielu lat są problemy. Reforma służby zdrowia trwa dwadzieścia parę lat i pewnie jeszcze parę lat potrwa. Natomiast jeżeli chodzi o żniński szpital – do ‘17 roku, do ‘18 właściwie, szpital nie

przynosił strat. Po przejściu na finansowanie ryczałtowe szpital notuje również stratę, ale nie są to wielkie straty, bo to są rzędu 1 mln, 1,5 mln zł przy przychodzie rzędu 65 mln zł. Także nie jest to strata duża, a znam szpitale nieopodal położone od Żnina, które notują straty 8, 9 milionów, a jeden ze szpitali w ubiegłym roku zanotował ponad 20 mln strat. Myślę, takim dość dobrym sukcesem był związek powiatów, który funkcjonował przez 10 lat – od 2012 do 2022 roku. Zrobiliśmy porządek z geodezją i kartografią, co mówiłem na poprzednich sesjach. Województwo kujawsko-pomorskie, bo związek powiatów działał na terenie całego województwa w 19 powiatach, zrealizował to zadanie bardzo tanio i jesteśmy, jeżeli chodzi o cyfryzację zasobu geodezyjno-kartograficznego liderem w kraju w tym temacie. Tutaj korzystając z okazji, pomimo że pan marszałek Kurzawa miał dojechać, nie dojechał, ale powiem to publicznie – dwa projekty, które były realizowane przez związek – pierwszy: „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków” (dofinansowanie przez marszałka 75% za 20 mln zł) i drugi projekt: „Cyfryzacja zasobów. Mapa zasadnicza” (projekt za 70 mln; dofinansowanie 80, 85%). Także mamy – że tak powiem – z zasobem geodezyjnym zrobiony porządek. Przy okazji powiem państwu taką rzecz, której pewnie publicznie nie mówiłem – podobne zadanie podjęło się województwo. Może nie powiem które. Jedno z województw na terenie wschodniej Polski. Tam jest 20 powiatów. Zrealizowali 40% tego, co myśmy zrobili za 280 mln, czyli żeby to skończyć to będą musieli wydać pewnie 600, 650, a myśmy to zrobili za – tak jak powiedziałem – 90 mln zł. I szanowni państwo – pozwólcie, że już teraz na stojąco – chciałem podziękować po raz kolejny wysokiej radzie za współpracę w mijającej kadencji, podziękować Przewodniczącej Rady za sprawne prowadzenie obrad, za taki dobry klimat w radzie – to trzeba tutaj wyraźnie podkreślić, co przedmówcy mówili, podziękować panu wojewodzie, który pomimo, że rozpoczyna. Ile jest? Dwa miesiące? Nie dwa i pół miesiąca, trzy. Niecałe trzy miesiące. Podziękować panu wojewodzie, że przybył do nas na sesję. Nie zdradzę żadnej tajemnicy jak powiem, że pan wojewoda był starostą w sąsiednim powiecie nakielskim dwie kadencje. Pierwszą i drugą kadencję. Także Piotr chciałem ci też podziękować za to, że przyjechałeś do nas na tą sesję. Dziękuję Zarządowi Powiatu za bardzo dobrą współpracę, atmosferę, pracownikom starostwa, pani skarbnik, pani sekretarz. Myślę, że klimat pracy był dobry i tak powinno w samorządzie być. Wszystkim tym, którzy kandydują w nadchodzących wyborach za 2 dni życzę jak najlepszych wyników, sukcesów i życzymy tego nowej radzie w nowej kadencji, w siódmej kadencji, żeby atmosfera w Radzie Powiatu Żnińskiego była taka jaka była w szóstej kadencji. Pozwólcie, że w imieniu państwa przekażę na ręce Przewodniczącej Rady wiązanek kwiatów. Skoro ja dostałem, to pani przewodniczącej też się należy”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „szanowni państwo, jesteśmy w punkcie 11. Proszę o zajęcie miejsc na chwileczkę i zanim zakończę obrady historycznej

ostatniej sesji rady powiatu w tej kadencji, udzielam głosu panu Piotrowi Hemmerlingowi Wicewojewodzie Kujawsko-Pomorskiego. Bardzo proszę pani wojewodo”.

I Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Piotr Hemmerling – „pani przewodnicząca, panie starosto, szanowne panie, panowie radni. Ja z olbrzymią satysfakcją i z takim wewnętrznym sentymentem uczestniczę w państwa obradach, przysłuchuję się tym obradom, procedowaniu bardzo sprawnym przez panią, przewodniczącą, porządku obrad. Gratuluję konsekwencji w realizacji porządku obrad. Taka pierwsza moja refleksja, bo ktoś żelazną ręką musi czuwać, żeby sprawy nie wymknęły się spod kontroli. Widać 18-letni profesjonalizm w tej materii, więc trudno, żeby było pani przewodnicząca inaczej. Także moje serdeczne gratulacje i szacunek za sprawne bardzo kierowanie obradami sesji. Szanowni państwo, chciałbym bardzo serdecznie na początek pogratulować panu staroście i Zarządowi Powiatu Żnińskiego uzyskaniu absolutorium, bo jest to niezwykle ważny akt. Skwitowanie wszystkiego tego, co przez cały rok budżetowy wykonywaliście. Oczywiście zarząd zarządem, ale należą się również słowa uznania i pani skarbnik i pani sekretarz. A jak słyszę, że, pani sekretarz, akty normatywne – jeśli chodzi o prawo miejscowe tutaj stanowione przez państwa wykonywała z takim profesjonalizmem, przygotowywała, że żadna uchwała przez służby, które teraz akurat również i mnie podlegają, nie zostały zakwestionowane. No to również wielki szacunek dla stanowionego przez państwa prawa miejscowego i przez szacunek dla służb, które technicznie to wszystko przygotowywały. Ale to państwa zasługa. Tym, że państwo to prawo stanowicie. Na tyle zgodne z ustawami, z ustawą zasadniczą i z innymi aktami prawnymi, że nie potrzeba ich powtarzać, modyfikować i czynić przystającymi do obowiązujących norm prawnych. Szanowni państwo, co prawda pan starosta również, mój serdeczny przyjaciel, powiedział o tym, że ja mam epizod, może więcej niż epizod w kierowaniu starostwem, powiatem nakielskim, dlatego ten mój sentyment i to moje uznanie dla tego, co robicie jest bardzo duże, bo ja sobie dzisiaj nie wyobrażam funkcjonowania Polski samorządowej bez tego drugiego szczebla administracji samorządowej, bo nie jestem w stanie sobie jakoś wyobrazić, a różnych magików takich mamy, którzy próbują coś tam manipulować i próbują ulepszać obecnie funkcjonujący system trójpodziału administracyjnego – jeśli chodzi o samorzady państwa. Wydaje mi się, że przez te sześć kadencji udowodniliście, udowodniliśmy również wszyscy, że istotnym elementem mapy samorządowej są powiaty. To są tysiące, setki tysięcy kilometrów naprawionych dróg. To są poddane takiej wewnętrznej sanacji szpitale, które gdzieś tam no funkcjonowały już na skraju powiedzmy jakiegoś zdrowego rozsądku, nawet jeśli chodzi o ekonomię. To są setki zadań, które bez udziału was, radnych samorządu, radnych powiatowych nie udałoby się zrealizować. Dlatego pozwólcie, że dzisiaj wypełniając rolę przedstawiciela administracji rządowej w terenie jako I Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski złożę wyrazy szacunku za

waszą pracę, codzienną, ciężką, organiczną, taką, z której nie do końca wszyscy zdają sobie sprawę wagi. Dziękując wam za to, że wykonujecie te zadania profesjonalnie. Nie muszę tutaj chyba nikogo zapewniać o tym, że powiat żniński jest bardzo istotnym, bardzo ważnym na mapie administracyjnej i nie tylko naszego kujawsko-pomorskiego regionu. Dziękuję wam. Chcę was zapewnić oczywiście jako in gremio, tak pozostanie nadal, bo powiat żniński jest dla mnie bardzo istotny, bardzo ważny – choćby ze względu na to, że sąsiadujemy ze sobą, a wielu z państwa znam osobiście, bo jesteście aktywnymi, jesteście bardzo ważnymi osobami w całym naszym kujawsko-pomorskim regionie. To, że jesteście radnymi, to jest jedna rzecz, a wielu z państwa znam z innych form aktywności własnej i też wyrazy szacunku za to, co robicie dla regionu. Szanowne panie, szanowni panowie, pani przewodnicząca, panie starosto. Pozwólcie, że w imieniu własnym, w imieniu pana Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Michała Sztybla przekażę okolicznościowe adresy dla pani przewodniczącej jako szefowej tego szanownego, szacownego gremium list okolicznościowy. Ja pozwolę sobie przeczytać: „Pani Józefa Błajet Przewodnicząca Rady Powiatu Żnińskiego. Szanowna pani, w związku z zakończeniem kadencji Rady Powiatu Żnińskiego serdecznie dziękuję pani przewodniczącej oraz wszystkim radnym za wyteżoną pracę, dbałość o infrastrukturę, bezpieczeństwo mieszkańców, zaangażowanie w rozwój gospodarki oraz działalność samorządową. Doceniam również państwa wkład, rozwój kultury, promocję walorów przyrodniczych i kulturalnych powiatu. Życzę pomyślności w realizacji dalszej pracy zawodowej, społecznej. Z wyrazami szacunku Piotr Hemmerling I Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski”. Serdecznie pani przewodnicząca dziękuję. Życzę wszelkiej pomyślności. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „Bardzo dziękuję. Przyjmuję to oczywiście w imieniu całej rady”.

I Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Piotr Hemmerling – „Dziękuję bardzo. Panie starosto, kieruję ten list na ręce pana Zbigniewa Jaszczuka Starosty Żnińskiego. „Szanowny Panie Starosto, w związku z zakończeniem kadencji Rady Powiatu Żnińskiego serdecznie dziękuję panu Staroście oraz wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego w Żninie za wyteżoną pracę, dbałość o infrastrukturę, bezpieczeństwo mieszkańców, zaangażowanie w rozwój gospodarki oraz działalność samorządową. Pana długoletnia służba na rzecz społeczności Powiatu Żnińskiego na trwale wpisała się w pamięć współpracowników, mieszkańców regionu. Dziękuję również za zaangażowanie w rozwój kultury i promocję walorów przyrodniczych i kulturalnych powiatu. Życzę pomyślności w realizacji dalszej pracy zawodowej i społecznej. Podpisał Piotr Hemmerling I Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski”. Panie starosto. Gratuluję. Dziękuję serdecznie. Życzę powodzenia. Szanowni państwo, wszystkim państwu, którzy postanowili poddać się ponownie weryfikacji przez

społeczeństwo powiatu żnińskiego w głosowaniu w najbliższą niedzielę, życzę powodzenia. Takiego zwykłego ludzkiego powodzenia i szczęścia. Życzę, aby państwa plany ziściły się, żebyście wypełniając – mam nadzieję – ten mandat w kolejnej kadencji zrealizowali swoje marzenie, bo dla samorządowca nie ma nic ważniejszego, nic lepszego niż realizacja marzeń, które są wynikiem oczekiwań społeczności, które was wybrało. Także życzę wam tego z całego serca, a wszystkim państwu tym, którzy nie będą poddawali się tej weryfikacji, nie staną do wyboru, postanowili zakończyć tą swoją karierę – oczywiście mówię w cudzysłowie samorządową. Dziękuję bardzo w imieniu własnym, w imieniu pana Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Michała Sztybla za to, co, czego dokonaliście państwo w poprzednich, w obecnej kadencji. Wszystkiego, wszystkiego dobrego i dziękuję raz jeszcze”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „Bardzo dziękuję panie wojewodo, a powiem małe sprostowanie – nie ma osób nie kandydujących”.

I Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Piotr Hemmerling – „rozumiem”.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „dwóch kandydatów na burmistrza, jednego kandydata do rady miejskiej”.

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk – „szanowni państwo, ja myślę, że ja będę wyrazicielem nas wszystkich, jak panu wojewodzie również będziemy życzyli sukcesów w najbliższą niedzielę, bo kandyduje do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego”.

Pkt 12. Zakończenie sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet – „szanowni państwo. Wyczerpaliśmy porządek obrad XLI sesji Rady Powiatu w Żninie. Jest to ostatnia sesja kończąca tę kadencję mijającą. Chciałabym jeszcze raz państwu podziękować za dobrą atmosferę obrad, za to, że byliśmy dzisiaj wszyscy w komplecie. No i cóż. Nie pozostaje mi nic innego, jak ogłosić zakończenie obrad dzisiejszej sesji. Planowaliśmy to troszeczkę wcześniej, ale wiadomo przewodnicząca lubi mówić. Były też ważne powody. Były debaty. Była dyskusja. Także oczywiście nikomu nie ograniczałam czasu”.

Obrady XLI sesji Rady Powiatu w Żninie w dniu 5 kwietnia 2024 roku zakończono o godz. 13⁵⁵.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Rady
Józefa Błajet**

Protokołowała: Izabela Gwit – Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu w Żninie.

Wersja audio – video obrad XLI sesji znajduje się w linku: <https://powiatzninski.tv-polska.eu/film/542047-xli-sesja-rady-powiatu-w-zninie---05-04-2024-r->